
INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ
náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 8 • číslo 35/2010 • 23. října 2010

Hřensko - Ve Hřensku zvítězila strana Jana 
Havla, na kterého je podáno trestní oznáme-
ní v souvislosti s uplácením voličů. Volby ve 
Hřensku byly ve znamení osobních útoků, 
tištěných pamfletů a podezřelého zvyšování 
počtu osob s trvalým bydlištěm.  Vše je nyní 
v šetření policie.  

Hřensko zažilo těsně před volbami příliv 
nových obyvatel. Do obce se přihlásilo zhruba 
šedesát lidí k trvalému bydlení. Příchod cizinců 
zřejmě vyburcoval místní, aby šli volit. Účast se 
vyšplhala na 82,89 %, což je vysoce nad celore-
publikovým průměrem. 

Policie vyšetřuje trestní oznámení na lídra 
jedné ze čtyř kandidujících stran a bývalého 
starostu Jana Havla, který si měl hlasy nově pří-
chozích kupovat. 

„Pan Havel mě tehdy, bylo to tuším koncem 
srpna nebo začátkem září 2010, požádal o 
výpomoc v komunálních volbách. …Já jsem 
mu navrhl, že mám možnost do objektů... 
v obci Hřensko přihlásit k trvalému pobytu 
maximálně kolem deseti osob. On s mým 
návrhem ihned souhlasil s tím, že každému z 
takto přihlášených osob hlasujících pro jeho 
stranu poukáže částku 5000 Kč. Částka měla 
být vyplacena přes moji osobu po úspěšném 
skončení komunálních voleb ve Hřensku,“ 
uvádí se v oficiálním policejním zápisu. Z něj 
dále vyplývá, že v daném domě bylo postupně 
nahlášeno k trvalému pobytu jedenáct lidí. 
Muž trestní oznámení podal, protože se o pří-
pad začala zajímat média. Podle něj se jednalo 
o úplatek. Havel mu prý za pomoc nenabídl fi-
nanční odměnu, ale slíbil výhody v podnikání: 
„Ty se zejména týkaly veřejných zakázek při sa-
naci skalních masivů a dalších.“ Sám Havel pro 
zpravodaj odmítl na nařčení reagovat s tím, že 
o žádném trestním oznámení neví. 

Kampaň ve Hřensku byla poslední dny před 
termínem voleb velmi vyostřená a je možné, že 
padnou i další trestní oznámení. Obyvatelé na-
příklad dostali do schránek útočný dopis s nad-
pisem: „Děčíňáci táhnou na hřenské soutěsky.“ 
Podepsáni pod ním jsou současný starosta Josef 
Černý a bývalý starosta Jan Havel, kteří se zno-
vu ucházeli o místa na radnici. V letáku obvi-
ňují Milana France z ODS a Jiřího Neumana z 
SPO Zemanovci ze záměru odprodat Soutěsky, 
které jsou nyní v majetku obce. 

Zemanovci na dopis reagovali roznesením le-
táku, kde jakýkoli prodej odmítají. Jako jediná 
ze čtyř kandidujících stran ve Hřensku se na 
radnici nedostali. 

Z výsledků voleb vyplývá, že vedení radnice 
budou sestavovat právě Jan Havel a Josef Černý. 
Se 43,8 % volby vyhrála Havlova strana Soutěs-
ky, věc veřejná, věc neprodejná. Získali 3 man-
dáty stejně jako druhá strana Strana za trvalou 
prosperitu soutěsek. Jako třetí se do zastupitel-
stva dostala ODS s výsledkem 13,84 % a jedním 
mandátem. Její jednička Milan Franc přesto v 
zastupitelstvu nebude. Voliči posunuli na jeho 
místo Petra Frömmela díky preferenčním hla-
sům. Zemanovci získali 5,45 %.                       (ivi)

Podivnými volbami 
ve Hřensku 

se zabývá policie
Boj o vítězství v komunálních volbách se 

v Děčíně vždy omezoval na ČSSD a ODS a 
nejinak tomu bylo i nyní. Obě strany se ve 
městě od roku 1994 střídají na první a druhé 
pozici. Nikdy dříve ale jejich odstup nebyl 
tak malý. 

Komunální volby vyhrála ČSSD s 24,59 % 
hlasů a získala tak 8 mandátů v zastupitel-
stvu. Oproti minulým volbám slabě posílila. 
Před čtyřmi lety měla o dvě procenta méně. 

Druhá ODS ztrácí na první místo 1,73 % a 
v zastupitelstvu získala 7 míst. Ve srovnání s 
předcházejícími komunálními volbami jde o 
velkou ztrátu. Před čtyřmi lety vyhrála ODS s 
rekordním výsledkem nejen v rámci Děčína, 
ale patřila s 45,03 % k nejúspěšnějším v celé 
republice. 

Politologové předpokládali, že do letošní-
ho souboje zasáhnou nově vzniklé politické 
strany. Jejich odhady vyšly například v Praze. 
V Děčíně byla situace jiná. Zastupitelstvo je 
barevnější a zasednou v něm zástupci dvou 
nových stran Severočeši.cz se dvěma mandá-
ty a TOP 09 s jedním.  

Oproti předcházejícímu volebnímu období 
posílily dvě politické strany. Komunisté zís-
kali o necelé procento hlasů více než před 
čtyřmi lety. V konečném součtu mají o jed-
noho zastupitele více. 

Výrazněji posílila Volba pro město. Ta na-
konec obsadila třetí místo a získala šest míst 
v zastupitelstvu.  

Kdo vytvoří vládnoucí koalici v Děčíně v 
době uzávěrky zpravodaje není jasné. Voleb-
ní výsledky nabízejí více možností. V úvahu 
přichází spojení ČSSD a ODS. Ke spoluprá-
ci obou nejsilnějších stran v Děčíně nikdy 
nedošlo. Mohli jsme ji ale vidět například v 
sousedním Ústí nad Labem nebo v rámci Ús-

Děčín zažil napínavý volební souboj 
Děčín - Takhle těsný výsledek Děčín ve své novodobé historii ještě nezažil. První ČSSD 

a druhou ODS mezi sebou nedělí ani dvě procenta. Nejvíce hlasů v absolutním součtu 
posbírali lékař Ladislav Trněný a dosavadní primátor Vladislav Raška.

Želenice střeží
nové kamery MP
Další část města je pod dohledem
kamerového systému

Zámecké zahrady 
a park jsou v další fázi
Revitalizace parku a zámeckých zahrad 
má již svého dodavatele

Nové vedení města 
poznáme v listopadu
O vítězi voleb v Děčíně mohlo
rozhodnout 237 lidí (strana 2) (strana 3) (strana 3)

EH-Elektro Hájek, U plovárny 7 Děčín 1
tel.: 412 518 854

PO - PÁ    7:30      17:00
SO             8:00       12:00

PRODEJNA ELEKTRO:

PO - PÁ    9:00      17:00
SO             9:00       12:00

PRODEJNA SVÍTIDLA:

2. polské armády

Zámecké
nám.

Bočná

Zámecký
rybník

Kl
as

ic
ká

 ž
ár

ov
ka

 1
00

W
 s

tá
le

 S
KL

AD
EM

!
Př

i n
ák

up
u 

na
d 

20
00

,-
 D

ÁR
EK

!

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
SVÍTIDEL v Děčíně

Děčín - Město Děčín bylo úspěšné se žá-
dostí o dotaci v rámci Operačního progra-
mu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Díky evropským penězům se zlepší kvalita 
řízení lidských zdrojů na Magistrátu města 
Děčín, a to prostřednictvím aplikace moder-
ních metod zvyšování kvality, výkonnosti a 
efektivity. 

„V rámci projektu provedeme například 
personální audit, kde půjde o zmapování per-
sonálních procesů a využití lidských zdrojů, 
dále pořídíme software pro oblast persona-

listiky a vzdělávání úředníků, zajistíme revizi 
organizačního a pracovního řádu a dalších 
vnitřních dokumentů, zavedeme systém tzv. 
talent managementu a další činnosti,“ cha-
rakterizoval projekt Jaromír Zajíček, tajemník 
magistrátu. 

Na projekt s názvem Racionálně organizova-
ný úřad Děčín získá město příspěvek ze struk-
turálních fondů ve výši 6 265 554 korun (85 % 
nákladů) a spoluúčast města na projektu je 15 
%, tedy 1 105 686 korun. Realizace projektu 
bude probíhat v letech 2011 až 2013.    (romi)

Magistrát na sobě zapracuje
za evropské peníze

Děčín - Přes 95 tisíc studentů z celé repub-
liky mělo možnost zkusit si nové státní ma-
turity „nanečisto“.  Děčínské střední školy se 
zúčastnily také. 

Ukázalo se, že generálka byla nutná. Stu-
dentům ukázala, co přesně je v květnu čeká a 
kantoři i ministerstvo získali několik podnětů 
pro změny. Stále jsou nejasnosti v klasifikaci a 
kritizována je i nevyváženost obtížnosti v tes-
tech z matematiky i jazyků.

„Myslela jsem si, že to bude mnohem horší.
Absolvovala jsem snazší variantu a myslím, že 
to dopadne dobře. Až to bude naostro, stejně 
budu mít ale hrozný strach,“ směje se s uleh-
čením studentka, která právě opustila místnost, 
kde vykonávala zkoušku. Studenti absolvovali 
postupně český jazyk a následně cizí jazyk nebo 
matematiku.  

Nyní se budou jejich výsledky hodnotit. 
„Čekala jsem, že hodnocení písemných prací 
z českého jazyka se díky státním maturitám 
více zobjektivizuje. V tomto směru jsem trochu 
zklamaná,“ říká Věra Hlavatá, která vyučuje na 

děčínském gymnáziu. Naráží tak na fakt, že v 
původním plánu státních maturit byli dva hod-
notitelé. „Známkování slohové práce je vždy 
subjektivní a dílčí hodnocení od kolegy by mi 
pomohlo u sporných prací,“ vysvětluje.  Na 
druhou stranu oceňuje množství témat a útva-
rů, ze kterých si mohli studenti vybírat.

„Pokud se týče testu, verze, které jsme měli 
jako vyučující k dispozici nebo které jsme 
mohli vidět v médiích, mně osobně připadaly 
vyváženější. Úkoly, které nyní dostali studenti 
k vypracování, byly někdy extrémně snadné a 
jindy zbytečně těžké,“ pokračuje. Zpětně hod-
notí průběh jako klidný.

V médiích bylo kritizováno přísné dodržo-
vání formálních pravidel. S tím souhlasí i Sta-
nislav Honzík z gymnázia: „Osobně mi přišlo 
přehnané neustálé kontrolování občanských 
průkazů a také fakt, že studenti nesměli opustit 
místnost při dvouhodinové písemné zkoušce z 
českého jazyka. Nemohli odejít ani na toaletu, 
protože by museli ukončit zkoušku. To by se ale 
mělo do ostrých maturit změnit.“                   (ivi)

Cvičné maturity proběhly 
na děčínském gymnáziu hladce 

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BýT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

1.000 Kč

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města

Děčín

800 100 730

 

Statutární město Děčín/Tisková zpráva/ 

Magistrát na sobě zapracuje za evropské peníze 

Město Děčín bylo úspěšné se žádostí o dotaci v rámci Operačního programu lidské 
zdroje a zaměstnanost. Díky evropským penězům se zlepší kvalita řízení lidských zdrojů 
na Magistrátu města Děčín, a to prostřednictvím aplikace moderních metod zvyšování 
kvality, výkonnosti a efektivity.  

„V rámci projektu provedeme například personální audit, kde půjde o zmapování 
personálních procesů a využití lidských zdrojů, dále pořídíme software pro oblast 
personalistiky a vzdělávání úředníku, zajistíme revizi organizačního a pracovního řádu a 
dalších vnitřních dokumentů, zavedeme systém tzv. talent managementu a další činnosti,“ 
charakterizoval projekt Jaromír Zajíček, tajemník magistrátu.  

Na Projekt s názvem Racionálně organizovaný úřad Děčín získá město příspěvek ze 
strukturálních fondů ve výši 6 265 554 korun (85% nákladů) a spoluúčast města na projektu je 
15%, tedy 1 105 686 korun. Realizace projektu bude probíhat v letech 2011 až 2013. 

 

Připravila:  
Mgr. Romana Silvarová 
vedoucí kanceláře primátora, tisková mluvčí  
 
Statutární město Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 
Telefon: 412 593 107; mobil: 737 213 361 
www.mmdecin.cz | www.e-decin.cz 

 

teckého kraje. 
Vítězná strana zahájila jednání i s Volbou 

pro město. Pokud by se spojila s ní, vytvořila 
by patnáctičlennou většinu. Teoreticky je tu 

i možnost spojení ODS, Volby pro město a 
Severočeši.cz, které by vytvořilo koalici stej-
ného počtu zastupitelů. S TOP 09 by pak šlo 
již o šestnáctičlennou většinu.                   (pwt)

ČSSD	 24,59 %
ODS 22,86 %
Volba	pro	město 18,17 %
KSČM 10,13 %
Severočeši.cz 6,09 %
TOP	09 5,41 %
SZSP	 4,91 %
Věci	veřejné 3,02 %
SSO 1,77 %
SPO	Zemanovci 1,14 %
KDU-ČSL 1,05 %
SDeO 0,55 %
„STAN“,	NK 0,18 % 
SPR-RSČ 0,13 %

 rozdělení křesel v zastupitelstvu 

 pořadí stran a hnutí podle výsledku 
hlasování v komunálních volbách

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi








KOMUNÁLNÍ VOLBY - DĚČÍN 2010

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 2

Noví zastupitelé nejprve musí složit slib, pro-
jednat jednací řád zastupitelstva a zvolit návr-

hovou komisi, ta kontroluje návrhy usnesení. 
Jako další se volí volební a mandátová komise, 

která řídí volbu primátora, náměstků a rady 
města. Jako první je volen primátor města, 
který dál celé zastupitelstvo řídí.  Zastupitelé 
také zvolí počet náměstků a členů rady, těch 
může být maximálně 9, což je třetina zastupi-
telstva.  Primátor a jeho náměstci jsou auto-
maticky členové rady města.     (smk)

Nové vedení města 
bude známo v listopadu

Děčín - Pokud nikdo nepodá k soudu návrh na neplatnost voleb nebo hlasování, sejde 
se ustavující zastupitelstvo v pátek 12. listopadu. Na tomto zasedání budou voleni noví 
představitelé města, tedy primátor, náměstci primátora a radní města. Ustavující zase-
dání budou moci občané sledovat online. 

Výsledky komunálních 
voleb v Děčíně

  informace z ČSÚ

Praha - Pan Jakub H. koncem srpna absol-
voval laserovou operaci obou očí na klinice 
Oční svět v Horních Počernicích. 

Podle svých vlastních slov nyní nejvíce oce-
ňuje, že se může plně věnovat sportu, ve kterém 
ho dříve částečně omezovalo nošení kontakt-
ních čoček. Pro operaci se rozhodl tak trochu 
i díky náhodě. „O laserové operaci mi hodně 
vyprávěla moje máma, která ji absolvovala před 
lety. Říkala, že to je zázrak,“ vypráví Jakub. „Tak 
jsem se jednoho dne na základě reklamy v rádiu 
rozhodl, že do toho jdu. Zrovna jsem měl navíc 
cestu Horními Počernicemi,“ dodává Jakub.

Než jste se rozhodl pro operaci, nosil jste 
kontaktní čočky. Byl jste s nimi spokojený?

Mně čočky vůbec nevadily, nosil jsem ty, které 
se vyndávají jednou za měsíc, bylo to s nimi cel-
kem pohodlné. Navíc jsem měl jen tři dioptrie, 
což samo o sobě není žádný extrém.

Proč jste se tedy rozhodl pro absolvování 
laserové operace?

Moje máma operaci absolvovala již dříve a v 
podstatě mi ji nutila (smích), takže jsem to měl 
pořád v hlavě. A pak jsem navíc slyšel reklamu 
v rádiu.... Tak jsem si řekl – jdu do toho. Bylo 
to spontánní rozhodnutí z minuty na minutu. 
Na kliniku jsem přišel bez objednání, což bylo 
trochu troufalé, ale vzali mě. Absolvoval jsem 
vyšetření a konzultaci a sjednal si termín ope-
race.

Jaké byly vaše pocity? Měl jste z operace 
strach?

Než jsem skutečně do kliniky dojel, chvíli 
jsem sbíral odvahu, ale to bylo tak vše. Samotná 

operace trvala jen třináct minut, žádné bolesti, 
pouze jemné štípání. Nebál jsem se. Říkal jsem 
si, že kdyby byly s operacemi nějaké vážné pro-
blémy, veřejnost by to přece už dávno věděla, 
Navíc operaci vlastně vykonává stroj – samo-
zřejmě ovládaný lékařem, ale ten laser je preciz-
ní přístroj a počítač v jednom. To vše mě uklid-
ňovalo, navíc jsem od sestry dostal před operací 
maskota – plyšáka (smích). To bylo milé.

Mohl jste se při operaci s lékaři a sestrou 
normálně bavit?

Ano, měl jsem vždy umrtvené jen jedno oko. 
Povídali jsme si naprosto nenuceně o psech. Se-
stra mi také průběžně říkala, kolik zbývá minut 
do konce operace, vše utíkalo velmi rychle.

Máte nějaká obecná doporučení pro ty, kte-
ří se rozhodují operaci absolvovat?

Určitě si zařiďte odvoz z kliniky, je to komfort-
nější. Po operaci počítejte tak se dvěma dny re-
konvalescence. Dobře se vyspěte, nepřemáhejte 
se. Pak už budete fit a budete moci normálně 
pracovat. 

Jak zpětně hodnotíte vaše rozhodnutí? Šel 
byste do laserové operace znovu?

Jsem naprosto spokojen. Mohu hrát hokej bez 
omezení, potápět se a nemyslet při tom na to, že 
mi uplave čočka... Pracuji ve stavebnictví, takže 
se denně pohybuji v prašném prostředí, takže 
to čočkám také moc nepřispívalo. Navíc mi 
díky operaci také zmizel astigmatismus a časté 
bolesti hlavy. Je to skutečně investice, která se 
vyplatí, určitě bych do toho šel znovu. Za třicet 
tisíc korun mám naprosto zdravé oči. To je pře-
ce lepší, než investovat do nové televize!      (pr)

Laserová operace? 
Skvělá investice!

Děčín - Město Děčín má duhové zastu-
pitelstvo. Zasedne v něm více politických 
stran něž v minulém volebním období. 
Nováčky jsou zástupci stran Severočeši.cz 
a TOP 09. 

Nejvíce hlasů od voličů, co do absolut-
ního počtu, získal lékař Ladislav Trněný, 
který kandidoval za ČSSD. Těsně za ním s 
rozdílem 13 hlasů je dosavadní primátor 
Vladislav Raška. Žádný z dalších kandidátů 
nepřekonal hranici 4 tisíc hlasů. 

Ladislav Trněný (4 185 hlasů) ČSSD
Vladislav Raška  (4 172 hlasů) ODS
Jaroslav Foldyna  (3 906 hlasů) ČSSD
Ivan Stříbrský  (3 860 hlasů) ČSSD
Anna Briestenská  (3 854 hlasů) ČSSD
Valdemar Grešík  (3 686 hlasů) VPM 
Pavel Sinko  (3 639 hlasů) ČSSD
Miroslav Samler  (3 565 hlasů) ODS
Jiří Zeman  (3 522 hlasů) ODS
Václav Lešanovský  (3 472 hlasů) ODS
František Pelant  (3 470 hlasů) ČSSD
Daniela Trojanová  (3 406 hlasů) ČSSD
Jana Bártová  (3 357 hlasů) ODS
Ivan Vepřek  (3 349 hlasů) ODS

Mojmír Skala  (3 257 hlasů) ČSSD
Rostislav Donát  (3 136 hlasů) ODS
Šárka Zimová-Dostálová (2 899 hlasů) VPM
Otto Chmelík  (2 803 hlasů) VPM
Hana Cermonová  (2 689 hlasů) VPM
Vlastimil Pažourek  (2 688 hlasů) VPM
Hynek Plachý  (2 501 hlasů) VPM
Jaroslav Horák  (1 540 hlasů) KSČM
Vlastimil Lhoták  (1 510 hlasů) KSČM
Václav Šenkýř  (1 511 hlasů) KSČM
Antonín Zamykal  (1 438 hlasů) SEV.cz
Milan Rosenkranc  (1 175 hlasů) TOP 09
Robert Poskočil  (1 055 hlasů) SEV.cz
 
Minimálně čtrnáctičlennou koalici, nutnou 

pro sestavení rady a následné vedení města, 
by voliči podle absolutního počtu hlasů se-
stavili ze dvou nejsilnějších stran, a to ČSSD 
(7 zástupců) a ODS (6 zástupců), kterým by 
sekundoval jeden zástupce Volby pro město. 
Figurovali by v ní hned čtyři lékaři.    (pwt, ln)

Nově zvolené 
zastupitelstvo 

1.	Česká	strana	sociálně	demokratická	
abs. počet hlasů:  90 609 podíl hlasů:  24,59 %
počet mandátů:  8

2.	Občanská	demokratická	strana
abs. počet hlasů: 84 220 podíl hlasů:  22,86 %
počet mandátů:  7

3.	Volba	pro	město
abs. počet hlasů: 66 948 podíl hlasů:  18,17 %
počet mandátů:  6

4.	Komunistická	strana	Čech	a	Moravy
abs. počet hlasů: 37 315 podíl hlasů:  10,13 %
počet mandátů:  3

5.	Severočeši.cz
abs. počet hlasů: 22 434  podíl hlasů:  6,09 %
počet mandátů:  2

6.	TOP	09
abs. počet hlasů: 19 927 podíl hlasů: 5,41 %
počet mandátů:  1

 
7.	Strana	Zdraví	Sportu	Prosperity
abs. počet hlasů: 18 090  podíl hlasů:  4,91 %

8.	Věci	veřejné
abs. počet hlasů: 11 128 podíl hlasů: 3,02 %

9.	Strana	svobodných	občanů
abs. počet hlasů: 6 526  podíl hlasů: 1,77 %

10.	SPO	Zemanovci
abs. počet hlasů: 4 216  podíl hlasů:  1,14 %

11.	KDU-ČSL
abs. počet hlasů: 3 879 podíl hlasů: 1,05 %

12.	Strana	demokratické	obnovy
abs. počet hlasů: 2 032 podíl hlasů: 0,55 %

13.	Sdružení	„STAN“,	NK
abs. počet hlasů: 675  podíl hlasů: 0,18 % 

14.	SPR-RSČ 
abs. počet hlasů: 464 podíl hlasů: 0,13 %

  strany s mandátem v zastupitelstvu

  strany bez mandátu v zastupitelstvu

Skokan voleb
Největším skokanem voleb je Milan Ro-

senkranc. Dostal se do zastupitelstva ze tři-
náctého místa na kandidátce. 

Nejvíce hlasů 
Nejvíce hlasů dostal Ladislav Trněný z 

ČSSD. O 13 hlasů méně dostal primátor 
Vladislav Raška. Oba jako jediní překročili 
čtyřtisícovou hranici. 

Nejméně hlasů
S nejmenším počtem hlasů se do zastupi-

telstva dostal Robert Poskočil za Severoče-
chy.cz. Nejméně se dařilo Davidu Tomáškovi 
ze SPR-RSČ s 81 hlasy.

Celkový počet hlasů
Do volebních uren lidé vhodili 14 901 obá-

lek a rozdali 368 463 hlasů. 

Slabá volební účast
Volební účast byla zhruba stejná jako před 

čtyřmi lety, 36,61 %.
Největší účast voličů byla ve volebním 

okrsku č. 6 (ZŠ Vrchlického, Děčín II), a to 
55,63 %. Naopak nejslabší účast byla ve vo-
lebním okrsku č. 20 (Děčín V - Rozbělesy), 
a to 15,29 %.

Nejhorší výsledek
Nejhorší volební výsledek mělo Sdružení 

pro republiku – Republikánská strana Čsl. 
Získalo 464 hlasů. 

Preference
Křížkování ovlivnilo nejvíce výsledek ODS. 

Tři kandidáti se do zastupitelstva dostali ze 
zadních příček kandidátky díky preferenč-
ním hlasům. V ČSSD pak voliči změnili po-
řadí postupu na prvních příčkách.

Těsný výsledek
237 lidí mohlo rozhodnout o vítězi voleb. 

Zaokrouhleně právě tolik vyplněných hlaso-
vacích lístků rozhodlo v souboji první ČSSD 
a druhé ODS.                   (pwt, ln)

Zajímavosti 
z voleb

Ústecký kraj - Výtěžek z dobrovolného 
vstupného získaného při benefiční akci k 
10. výročí vzniku Ústeckého kraje předala 
hejtmanka Jana Vaňhová primátoru města 
Vladislavu Raškovi. 

Dobrovolné vstupné ve výši 68 154 Kč a dar 
100 000 Kč, které věnovala Teplárna Trmice, 
budou rozděleny mezi obce postižené srpno-
vou povodní. „Peníze bychom rádi rozdělili 
mezi obce, které byly postiženy srpnovými 
povodněmi a tak trochu se na ně zapomnělo. 
Některé malé obce, které povodeň zasáhla, 
nemají možnost požádat o dotaci minister-
stvo pro místní rozvoj z důvodů chybějící 
projektové dokumentace. Tyto peníze by jim 
mohly pomoci například při zajištění podkla-
dů k žádostem  o dotace na opravy poničené-
ho majetku,“ řekl Vladislav Raška, primátor 
města. Rozdělení této částky bylo zpracováno 
percentuálně podle výše škod, které povodeň 
napáchala a podle výše obdržených finanč-
ních prostředků tak, aby rozdělení bylo co 
nejspravedlivější. Některé obce totiž obdržely 
finanční pomoc již dříve.      (smk)

Peníze dostanou 
malé obce 
postižené  

srpnovou povodní

Sněžník - Letošní Drakiáda na Sněžníku, 
kterou organizovala Stanice volnočasových 
aktivit „Sedmikráska“ a Dům dětí a mláde-
že Březiny, se opravdu vydařila.

„I přes nepříznivou předpověď meteorologů 
bylo počasí jak na objednávku. Sucho, neprše-
lo a foukal vítr tak akorát,“ popisuje sobotní 

odpoledne Marie Nedvědová z DDM Březiny.
Svědčí o tom také velká účast. Sto dvacet dětí 

s rodiči soutěžilo o nejzajímavějšího draka a o 
nejdelší let. Rádio Blaník, sponzor akce a me-
diální partner, odměnilo ty nejlepší sladkými 
odměnami. Na památku děti dostaly také 
účastnické listy od domu dětí.

Sněžník obsadili draci

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

23. - 24. 10. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

28. 10. 2010 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín I 412 510 154

30. - 31. 10. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

6. - 7. 11. 2010 MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 310

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti



Bynov - Do 17.11. 2010 je nutné počítat 
s dopravním omezením na Teplické ulici 
v Bynově.  

Úseky křižovatek Teplická x Rudolfova a 
Teplická x Vítova čekají opravy povrchu vo-
zovky. Do 2.11. 2010 bude probíhat frézová-
ní, od tohoto data do 17.11.2010 pokládka 
nového povrchu, obojí při částečné uzavírce 
komunikace.

Rozhodnutí žadateli vydal a statutárnímu 
městu Děčín sdělil Krajský úřad Ústeckého 
kraje.                    (bara)

Dopravní omezení 
na Teplické ulici

  informace z magistrátu

Děčín - Rada města projednala plán zimní 
údržby na letošní zimní sezónu. Odborní 
pracovníci magistrátu vypracovali plán zim-
ní údržby podle zkušeností z loňské zimy.  

Nařízení města upravuje rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chod-
níků, místních komunikací a průjezdních úse-
ků silnic. Dále stanovuje úseky místních komu-
nikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůd-
nost odstraňováním sněhu a náledí. Celková 
délka neudržovaných úseků na území města 
je 21 km silnic a 50,5 km chodníků. Všechna 
tato místa jsou označena dopravním značením: 
chodník se v zimě neudržuje nebo silnice se v 
zimě neudržuje. Naopak na 197 km silnic a 71 
km chodníků město zimní údržbu provádět 
bude. Udržované úseky chodníků jsou v cent-
rální části města, tedy v Děčíně I a IV, v ostat-
ních městských částech pak u nejčastěji frek-

ventovaných chodníků. „V místech, kde město 
nebude provádět zimní údržbu, umístíme na 
určená místa posypový materiál,“ řekl Tomáš 
Martinček, vedoucí odboru místního hospo-
dářství a majetku města. Oproti loňskému roku 
přibylo 8 stabilních zásobníků na posypový 
materiál (Dolní Žleb, ul. Úbočí, ul. Vojanova, 
ul. Žižkova, ul. Dvořákova, ul. Benešovská, 
ul. Tyršova) a skladů posypového materiálu 
(Bechlejovice, Chmelnice, Hoštice, Všeraz, 
Jakuby, Křešice, ul. Žižkova). Do druhého po-
řadí byly nově zařazeny chodníky a schodiště 
na Novém mostě, část ulice Verneřická a ulice 
Májová. Do třetího pořadí byly zařazeny chod-
níky: propojovací chodník z ulice  K.Čapka do 
ulice Průběžná kolem panelového domu č. p. 
115-114, ulice Masná, Nový most od kruhové 
křižovatky u OMV směrem k ulici Kamenická, 
lávka z ulice Kamenická do ulice 17. listopadu 
a propojovací chodník mezi ulicí Kamenická a 
ulicí Dvořákova.       (smk)

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 3

Akce je jedním ze sedmi projektů Integro-
vaného plánu rozvoje města – zóna Centrum 
podporovaného Evropským fondem pro re-
gionální rozvoj. 

„Rada města se přiklonila k doporučení 
výběrové komise a rozhodla zadat zakázku 
firmě, která nabídla druhou nejnižší na-
bídkovou cenu a nejkratší dobu realizace,“ 
řekl Ivan Vepřek, náměstek primátora a 
člen hodnotící komise. Ta byla pětičlenná a 
kromě náměstka v ní zasedli také Vlastimil 
Lhoták, zastupitel za KSČM, Vlastimil Pa-
žourek, zastupitel za Volbu pro město, Iveta 
Krupičková, ředitelka příspěvkové organiza-
ce města, Zámek Děčín a Ladislav Jurásek z 

odboru rozvoje děčínského magistrátu. Na-
bídku v otevřeném výběrovém řízení podali 
čtyři uchazeči – kromě vítěze  ještě Sdružení 
Skanska – Skanska Transbeton – Mariánská 
louka, Sdružení RVM – AZS a firma Swietel-
sky stavební, s.r.o.

„Nyní běží  lhůta, ve které mají firmy, kte-
ré neuspěly, možnost odvolání. Pokud bude 
dále vše podle zákona v pořádku a Úřad re-
gionální rady nebude mít připomínky, může 
město uzavřít smlouvu se zhotovitelem a za-
hájit práce na revitalizaci zámeckých zahrad 
a parku,“ doplnil Ivan Vepřek. 

Na „Revitalizaci parku na Mariánské louce 
v Děčíně a zámeckých zahrad“ město pro-

vedlo výběrové řízení již letos na jaře, ale bylo 
zrušeno kvůli vysokým nabídkovým cenám. 
Město následně rozhodlo projekt upravit tak, 
aby bylo schopné akci finančně zvládnout. 
Ke zrušení výběrového řízení došlo ještě u 
jedné akce realizované v rámci IPRM – zóna 
Centrum, a to u Revitalizace objektu Atlan-
tik na multimediální  centrum s knihovnou. 
Stavby dalších pěti akcí již probíhají. 

V parku na Mariánské louce budou pro-
vedeny terénní úpravy, založen trávník a 
zdemolován stávající bazének a umístěna 
pamětní deska. Dále budou revitalizovány  
jižní zámecké zahrady tak, že zde dojde k sa-
dovým úpravám, ošetření stromů, architek-
tonicky bude upravena plocha před čajovým 
pavilonem včetně instalace laviček a košů. 
Dále bude upravena plocha u vstupu do 
zámku.                       (romi)

Vznikající park a zámecké zahrady 
vstoupily do další fáze

Děčín - Revitalizace parku na Mariánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad má již 
svého dodavatele. Výběrové řízení na tuto stavbu vyhrálo „Sdružení Mariánská louka 
Viamont DSP a Zempra DC s nabídkovou cenou bez DPH 49 948 709,52 korun.

„Jedna kamera je umístěna na sloupu ve-
řejného osvětlení mezi tamním diskoklubem 
a parkovištěm u hlavní komunikace. Druhá 
kamera je umístěna na panelovém domě v 
ulici Krásnostudenecká. Pod dohledem nyní 
máme celé okolí diskoklubu, několik okol-
ních nočních podniků a restaurací, značnou 
část sídliště včetně mnoha desítek parkova-
cích míst,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

Lokalita Děčína VI byla pro rozšíření 
městského kamerového systému vybrá-
na na základě bezpečnostní analýzy, která 
ukázala, že právě Děčín VI se stává jednou 
z rizikovějších lokalit. Problémy se množí 
zejména během víkendů a souvisejí mnohdy 
s provozem zmíněného diskoklubu. „Jedná 
se o rvačky, krádeže, rušení nočního klidu 
a podobně. Každý víkend na místě dohlíží 
strážníci, kamery budou ale výraznou po-
mocí,“ vysvětlil ředitel.  Dodal, že kamerový 
systém se v Děčíně za více než čtrnáct let 
existence výborně osvědčil. Počet trestných 
činů a přestupků ve sledovaných lokalitách 
výrazně klesl.

Děčínský primátor Vladislav Raška pozna-
menal, že městu se na obě kamery podařilo 
získat dotaci od státu. „Uspěli jsme s naším 
projektem prevence kriminality a minister-
stvo vnitra nové kamerové body podpořilo 

více než čtyřsettisícovou dotací. Povinná 
spoluúčast města činila sto padesát tisíc ko-
run,“ řekl primátor. Zdůraznil, že další roz-

šiřování kamerového systému patří k velkým 
prioritám v oblasti bezpečnosti města. „Jde o 
jeden z nejúčinnějších prostředků prevence 
kriminality. Chtěli bychom jej postupně roz-
šiřovat do dalších lokalit. Prioritou je nyní 
sídliště Bynov, Kamenická a Dvořákova ulice 
a sídliště Březiny,“ dodal primátor.            (tp)    

Želenice nyní střeží nové kamery 
městské policie

Želenice - Další část Děčína je pod dohledem kamerového systému. Technici odborné 
firmy včera dokončili instalaci dvou nových kamer v Děčíně VI. Kamerový systém tak v 
současné době tvoří celkem patnáct kamerových bodů.

Pracovníci instalují jednu z kamer pro dohled nad sídlištěm Želenice.                  (foto: MP)

Prodám Peugeot 107, 1,0, r.v. 2005, šedá metalíza, 
třídvéřový, základní výbava, zimní obutí, nová spojka. Najeto 
78 000 km. Cena 96 000 Kč, při rychlém jednání možná 
sleva. T: 777 200 284

  řádková inzerce

Město vydalo nový plán údržby

Č L E N  VO L KS W A G E N  G R O U P

ZIMNÍ SERVISNÍ AKCE SEAT 2010.
Než vyjedete na led, využijte naši zvýhodněnou nabídku vybraného Originálního příslušenství SEAT® 
a Originálních dílů SEAT® pro všechny modely. Pokud si k tomu vyberete z naší akční nabídky zimních 
pneumatik a necháte si v našem autorizovaném servisu provést speciální zimní servisní prohlídku 
vašeho vozu za pouhých 199 korun, tak můžete vyrazit na zimní cesty v té nejlepší formě. 
Akce trvá od 1. 10. do 31. 12. 2010.

SEAT SERVICE®. ENJOY THE ROAD.

NA LED V NEJLEPŠÍ FORMĚ.

AUTO ANEX S.R.O.
ŽEROTÍNOVA 378, 405 02  DĚČÍN 3

TEL.: +420 412 558 098, E-MAIL: INFO@AUTOANEX.CZ, WWW.AUTOANEX.CZ

s e a t . c z



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 4

V letošním roce se podařilo v jedné míst-
nosti děčínského zámku soustředit zajíma-
vý byť malý soubor dětských portrétů synů 
Jana Zikmunda Thuna a jeho třetí manželky 
Markéty Anny z Oettingen-Baldern. Všech-
ny obrazy vymaloval stejný malíř v průběhu 
roku 1646. Jako první vznikl portrét Rudolfa 
Thuna, kterému byl v té době jeden rok a osm 
měsíců. O pouhý měsíc později je datována 
podobizna Maxmiliána Thuna, na níž byl 
zachycen ve věku 7 let a 8 měsíců. Portrét nej-
mladšího z bratří, Konstantina, ve věku pou-
hého jednoho roku a 9 týdnů, vznikl v listo-
padu stejného roku. Teoreticky do série chybí 
další tři bratři – František Zikmund (*1639), 
Romedius (*1641) a Jan Arnošt (*1643). Zda 
jejich portréty skutečně vznikly, ovšem zatím 
nejsme schopni s jistotou potvrdit.

Osudy tří zobrazených bratrů byly velmi roz-

dílné a zajímavým způsobem dokreslují život  
aristokratických potomků v dobách baroka. 
O Konstantinovi toho víme nejméně, neboť 
zemřel již v roce 1648 ve věku pouhých tří let. 
Nejstarší z bratrů, Maxmilián, získal při děle-
ní majetku svého otce do držení město Děčín 
se zámkem a několik vesnic v okolí. Kvůli roz-
mařilému životu a zálibě v hazardních hrách 
se brzy dostal do finančních problémů. Na 
počátku 60. let 17. století se  zamiloval do hra-
běnky Marie Franzisky z Lodronu a požádal o 
její ruku. Rodina vyhlédnuté nevěsty patřila 
ke starým a vlivným rodům a vzájemné spo-
jení by bylo velmi žádoucí. Ovšem vzhledem 

ke špatné finanční situaci a dluhům nápad-
níka nevěstin otec žádost odmítl. Maxmilián 
se naštěstí mohl spolehnout na podporu a 
finanční pomoc svých nevlastních bratrů 
Guidobalda a Václava, kteří zastávali vysoké 
církevní posty. Na jejich přímluvu poskytla 
Mariina rodina odmítnutému nápadníkovi 
jakýsi roční odklad a slíbila po tuto dobu svou 
dceru neprovdat za nikoho jiného. Maxmiliá-
novu zapeklitou situaci pomohl nakonec vy-
řešit mladší bratr Rudolf, který se vzdal svého 
podílu z dědictví po otci a vstoupil v Praze 
do řádu kapucínů. Maxmilián tak mohl své 
panství rozšířit o Bynov a další vesnice v okolí 
Děčína. Dochovaný portrét napovídá, že Ru-
dolf byl klášternímu životu zřejmě zasvěcen 
již v dětském věku. Jeho vstup do řádu přišel 
pro Maxmiliána v pravý čas. Hrabě Maxmili-
án se tak díky pomoci svých bratrů stal nejen 
šťastným novomanželem, ale později také 
jedním z nejdůležitějších majitelů děčínského 
panství.                     (zámek)

Procházka zámeckou obrazárnou II 
Děčín - V jednom z minulých dílů zpravodaje jsme si představili portrét Jana Zikmun-

da Thuna. Dnes se budeme blíže věnovat portrétům jeho tří synů.

              PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE  

 
    1.-2.11.                  TANEČNÍ KURZY
    18,00-20,00 h         manželů Rottenbornových    
    7.11.                       DECHOVKA - Modravanka
    15,00-19,00 h         nedělní odpoledne s dechovkou   
    8.-9.11.                   TANEČNÍ KURZY- II. prodloužená
    18,00-21.00 h         manželů Rottenbornových
    11.11.                     TRAVESTI SHOW-  SCREAMERS
    od 19,00 h              skupina byla účastníkem TALENTMÁNIE,vstupné 200,- Kč,
                                   předprodej vstupenek  na www.vstupenkadecin.cz
     12.11.                    Zasedání zastupitelstva města
     od 15,00 h             přímý přenos na  www.e-decin.cz  
     13.11.                    160 výročí založení Střední školy zahradnické a zemědělské
     od 14,00 h              A.E.Komerse – Děčín Libverda  
                                   setkání všech bývalých žáků a jejich učitelů a příznivců            
    15.-16.11.               TANEČNÍ KURZY- RAUT
    18,00-20,00 h         manželů Rottenbornových                  
   17.11.                     KONCERT VĚRY ŠPINAROVÉ se skupinou  Adama Pavlíka
    od 19,00 h              vstupné 320,-/290,-/270,- Kč,předprodej vstupenek na 
                                   www.vstupenkadecin.cz                             
    15.10.                     Taneční zábava
    17,00-21,00 h         Slunečnice , o.s. a SD Střelnice Vás všechny zve
                                   na taneční zábavu, k tanci zahraje skupina COUNTRYRODEO,
                                   vstupné 60,- Kč
    21.11.                     DECHOVKA - Modravanka 
    15,00-19,00            nedělní odpoledne s dechovkou   
    22.-23.11.               TANEČNÍ KURZY
    18,00-20.00 h         manželů Rottenbornových                              
    25.11.                     Zasedání zastupitelstva
    od 15,00 h              přímý přenos na  www.e-decin.cz
    27.11.                     BOX
   od 18,00 h  GALAVEČER
    28.11.  AKVARISTICKÉ TRHY

    09,00-10,00 h        prodej, výměna, porada, tombola

                   PŘIPRAVUJEME:     
                        5.12.         Mikulášská besídka
                        9.12.         Koncert Společná věc – poprvé parabolická projekce ve 3D

LISTOPAD 2010

ČR - Stává se to. Nečekaný pracovní úraz 
či dopravní nehoda omezí zdravotní stav 
našich blízkých. Automobil či motocykl 
viníka způsobí vážnou újmu na zdraví a 
dotyčný nemusí být ani řidič, ale třeba jen 
chodec, aby se ocitl v nezáviděníhodné si-
tuaci. 

Jak jednat v takové situaci, sděluje autor 
Projektu pomoci po těžkém úrazu Jan Malík: 
„Náhradu lze požadovat dva až čtyři roky 
zpětně po úrazu, tedy až od roku 2006. Vět-
šina poškozených neví, že má zpravidla nárok 
na větší odškodné než pojišťovna přiznala a že 
je lze čerpat dodatečně. Mylně se také většina 
lidí domnívá, že bez předchozího úrazového 
pojištění nemůže žádat nic. Tak tomu právě 
není.“

Projekt pomoci nabízí bezplatné telefonic-
ké konzultace občanům s trvalými následky 
po těžkém pracovním úrazu, po nezaviněné 
autohavárii, u těžkých úrazů žáků a studentů 
ve škole, stejně tak při škodě způsobené po-
chybením lékaře. Konzultace jsou určeny také 
pomoci pozůstalým poškozených.

Bezplatné telefonické konzultace zahr-
nují poradenství v řešení situace po úrazu, 
objektivní zhodnocení již vyplaceného od-
škodného, posouzení lékařských posudků a 
bodového ohodnocení, nezávislou lékařskou 
konzultaci se znalcem z oboru a v případě 
nutnosti zprostředkované zastoupení poško-
zeného ve sporu s pojišťovnou. Finanční krytí 
případných právních služeb projektu se vět-
šinou sjednává s postiženým až po vyplacení 
odškodného pojišťovnou. 

Telefonickou konzultaci mohou občané 
sjednat na telefonu: 723 203 036 s Janem Ma-
líkem - vedoucím projektu, nebo prostřednic-
tvím e-mailu: nahradaskody@email.cz. 

Občanům po úrazu 
může pomoci 

projekt Amadeo

608 914 991
777 914 991

 

������ �������
��������� �����
� ����� ����� �� �������

 
Děčínská Grafická Tiskárna 

www.tiskrajnis.cz

Miroslav Rajniš

Portrét hraběte Maxmiliána Thuna a jeho bratří Konstantina a Rudolfa.       (foto: Zámek Děčín)

Dresden/Ústí nad Labem - Dny české a 
německé kultury jsou největší zahraniční 
prezentací českého umění a kultury v Ev-
ropě.  Na přelomu měsíců října a listopadu 
se představí jak profesionální, tak amatér-
ští umělci obou států. 

12. Dny české a německé kultury v Dráž-
ďanech/Ústí nad Labem a Euroregionu Elbe/
Labe se konají od 29. října do 14. listopadu 
2010. V letošním roce se v Drážďanech a 
okolí představí v šedesáti akcích čeští pro-
fesionální, poloprofesionální i amatérští 
umělci všech žánrů a kategorií. V Severních 
Čechách bude naopak ve třiceti festivalo-
vých akcích prezentován výběr z německé-
ho umění a kultury. Euroregion Elbe/Labe 
sahající od Míšně přes Drážďany a Pirnu po 
Děčín a Ústí nad Labem se tak na podzim 

opět stane hostitelem česko-německých se-
tkávání a porozumění. Bohatý festivalový 
program i letos nabídne známé a divácky 
oblíbené akce stejně jako překvapivé novin-
ky. Za názvem Dny české a německé kultury 
se však skrývá mnohem víc než jen pouhá 
prezentace umění a kultury. V popředí sto-
jí především setkávací charakter a podpora 
vzniku kooperací. „12. Dny české a německé 
kultury realizují v poslední době stále častěji 
používanou frázi o „překračování hranic. 
Velká část letošního programu sestává z akcí, 
které se konají na obou stranách česko-ně-
mecké hranice nebo spojují obyvatele obou 
zemí,“ řekl Zbyšek Brůj z obecně prospěšné 
společnosti Collegium Bohemicum.  Zhruba 
čtvrtina z více než 90 festivalových akcí bude 
patřit mladým talentům.      (smk)

12. Dny české a německé kultury



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 5

Do projektu se zapojilo několik škol a ško-
lek, které chtějí podpořit třídění odpadů na 
svých školách. „Do soutěže jsme se zapojili, 
protože chceme reprezentovat naše město v 
takto zajímavém projektu. Ve školce třídíme 
odpad již několik let, nyní ho využijeme k 
tomuto pokusu o rekord,“ řekla Božena 
Šmídová z Mateřské školy Riegrova. Děti s 
pomocí paní učitelek zhotovují erb z papí-
ru a plastu. V Základní škole Komenského 
náměstí vytváří žáci 9. tříd erb při hodinách 
praktik z přírodovědných předmětů pod ve-
dením paní učitelky Kotíkové z igelitových 
sáčků a tašek, víček od pet lahví, tetrapaků 
a barevných krabiček. Díky projektu se děti 
mohou seznámit se symbolikou městského 
znaku, který vyjadřuje původ založení měs-
ta. Dvouocasý lev s korunou na hlavě uka-
zuje na založení města českým panovníkem. 

Ryba je symbolem místa na řece.   
Už více než půl roku trvá pokus o světový 

rekord, který má za úkol podpořit odpověd-
ný přístup občanů k životnímu prostředí a 
posílit  jejich aktivní účast na tříděném sběru 
odpadů v obcích a městech České republiky. 

Cílem pokusu je sestavení největší galerie 
znaků měst a obcí ČR vyrobených z odpado-
vých materiálů. Rekordní pokus pořádá au-
torizovaná obalová společnost EKO-KOM, 
a.s., a jeho průběh koordinuje pelhřimovská 
agentura Dobrý den. K účasti je přihlášeno 
již téměř 600 škol z celé České republiky. 
Jejich seznam, stejně jako mnoho dalších 
informací, najdete na www.znakymestaobci.
cz.         (smk)

Do pokusu o rekord se zapojily
i děčínské školy

Děčín - Vyrobit městský znak z odpadových materiálů se rozhodlo několik škol a ško-
lek v Děčíně. Pokus o světový rekord ve vytvoření největší galerie znaků měst a obcí ČR 
má podpořit přístup občanů k životnímu prostředí.

Nové Město - Za obyvateli Domova pro 
seniory přišly na návštěvu děti z družiny 
ze ZŠ Kamenická. 

Jednalo se o výjimečnou návštěvu, při které 
děti dostaly barevné křídy a na dvoře Domo-
va namalovaly pro seniory spoustu veselých 
obrázků. Bohatá dětská fantazie vykouzlila 
během půl hodiny na dvoře několik sluníček, 
květin, srdíček, princezen a jiných pohádko-
vých postav. Senioři měli možnost sledovat 
celé výtvarné tvoření z terasy, odkud bylo vi-
dět na všechny obrázky. Děti malování velice 
bavilo, potěšilo je také, že se jejich obrázky 
líbí. V závěru se děti zahřály teplým čajem a 

za odměnu dostaly ovocné bonbóny.
Domov pro seniory je pobytové zařízení 

Centra sociálních služeb Děčín, jehož poslá-
ním je poskytovat sociální služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost zejména 
z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pra-
videlnou pomoc jiné fyzické osoby. Služby 
jsou poskytovány dle individuálních potřeb 
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu 
stavu klienta. 

Více informací o činnosti Domova pro 
seniory i dalších zařízení Centra sociálních 
služeb lze najít na internetové adrese www.
cssdecin.cz.         (css)

Seniory potěšily obrázky od dětí 

Nail Art • Airbrush
Pøemyslova 16, Dìèín III - Staré Mìsto

tel.: 604 663 513, 412 516 004
Více informací na www.lvstudio.cz

Pøemyslova 16, Dìèín III - Staré Mìsto
tel.: 604 663 513, 412 516 004

Více informací na www.lvstudio.cz

Nail Art • Airbrush
Modeláž nehtù • Manikúra • PedikúraModeláž nehtù • Manikúra • Pedikúra

AKCE NA MÌSÍC LISTOPAD:

20% SLEVA NA NOVÉ NEHTY

Podmokly - Vzhledem k onemocnění he-
rečky titulní role Aleny Štréblové nemohl 
být dne 13. října odehrán Čechovův Racek 
– zahajovací představení skupiny D1. Kla-
denské divadlo nebylo schopno poskytnout 
náhradní termín v době čtyř týdnů. 

Proto se mění zahajovací titul sezóny. 3. lis-
topadu odehraje v Děčíně soubor Činoherní-
ho studia Ústí nad Labem své nejpůsobivější 
představení Dům Bernardy Alby v excelentní 
režii Dodo Gombára, předního slovenského 
režiséra.Vrcholná hra Federica Garcíi Lorcy 
již dnes patří ke klasickým titulům. Výjimeč-
ná ústecká inscenace slibuje skvělý divácký 
zážitek.

Zároveň diváci skupiny D1 nebudou ochu-
zeni o ruskou klasiku. V druhé půli sezóny 
bude v Děčíně uvedena Gogolova hra Hráči 
s Michalem Dlouhým v hlavní roli.

Dále bude ve skupině D1 uveden Pražský 
komorní balet v choreografii Pavla Šmoka 
a také Komorní opera Praha ve spolupráci s 
Libereckou operou přivezou Donizettiho Po-
prask v opeře.                      (pwt)

Upozornění: Změna 
programu v divadle

  informace z divadla

ČR - Jednu knihu ročně přečte 79 procent 
Čechů, uvádí zveřejněný průzkum Národní 
knihovny a Ústavu pro českou literaturu AV 
ČR. Dalších 46 procent lidí si koupí alespoň 
jednu knihu ročně a 38 procent Čechů na-
vštíví alespoň jednou ročně knihovnu. 

Češi v průměru přečtou 17 knih za rok a jejich 
čtení se denně věnují 38 minut. „Na výzkum by 
se měl vybrat neutrální čas. Nemělo by se měřit 
o prázdninách a před Vánoci, kdy by mohly 
být výsledky šetření zkreslené. Proto jsme prů-
zkum provedli v červnu,“ uvedl Jiří Trávníček z 
Ústavu pro českou literaturu AV ČR. 

V domácích knihovnách se v průměru na-
chází 246 knih a největší počet čtenářů je mezi 
obyvateli ve věkovém rozmezí od 15 do 24 let a 
také mezi lidmi, kteří dosáhli vysokoškolského 
vzdělání. Na čtení nejvíce působí rodinné pro-

středí. „V České republice je rozdíl mezi muži 
a ženami daleko větší než v jiných zemích. V 
Česku čte více žen než mužů,“ dodal Trávní-
ček. 

Výsledky průzkumu svědčí o tom, že Česká 
republika se řadí v rámci Evropy k zemím s 
nejsilnější čtenářskou kulturou, společně se 
skandinávskými a pobaltskými státy. 

Nejoblíbenějším autorem zvolili dotázaní 
čtenáři Michala Viewegha a nejlepší knihou je 
podle nich Vejce a já od Betty McDonaldové. 

Průzkum se konal od 1. do 30. června letoš-
ního roku a zúčastnilo se ho 1550 respondentů. 
Předchozí měření se konalo v roce 2007 a bylo 
vůbec prvním reprezentativním šetřením za-
měřeným na čtení, které se u nás kdy konalo.  
Další průzkum by se měl konat v roce 2013.  
                                      (www.spotrebitele.info)

Většina Čechů přečte za rok 
alespoň jednu knihu 

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

5.11. /21.00/ 
RUDY LINKA TRIO
– AREA CODE 212 
Nové, ryze manhattanské turné,
vynikajícího jazzového kytaristy 
českého původu.  
Rudy Linka / guitar 
Joe Michales / bass  
Hayden Hawkins / drums

Jazz in town podporuje Bohuslav Čepila –  rma SKIP.

M
ĚS

TS
KÉ

 D
IV

AD
LO

 D
ĚČ

ÍN

/Činoherní studio, Ústí nad Labem/
Drama sedmi žen, kterým je upíráno právo na svobodné rozhod-
nutí, žen, které celý svůj život takřka neopouštějí dům, ve kterém 
žijí. Atmosféra potlačované erotiky v domě houstne a nakonec  
exploduje v osudovém rozuzlení. Vrcholná hra španělského 
básníka a dramatika F. G. Lorcy.
Hrají: Eva Leicchiová j.h., Magda Weigertová j.h., Marta Vitů, 
Tereza Hofová ad.
Režie: Dodo Gombár  Překlad: Antonín Přidal

STŘEDA 3.11. | 19.00
ZAHAJOVACÍ PŘEDSTAVENÍ SKUPINY D1

DŮM BERNARDY ALBY 

G. Rossini, W.A.Mozart a S.Rachmaninov.
Sólista: Koloman Zachar     
Dirigent: Jiří Knotte

ÚTERÝ 2.11. | 19.00 | K

PODZIMNÍ KONCERT DĚČÍNSKÉHO 
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 

,,Víc nehledám“ 
Spolupráce  Pavla Bobka a Druhé trávy s frontmanem  Robertem 
Křesťanem se zúročila na nové,  velmi kladně hodnocené nové 
desce s názvem Víc nehledám, která je věnována Johnnymu 
Cashovi.

PONDĚLÍ 8.11. | 19.00 | KONCERT

PAVEL BOBEK A DRUHÁ TRÁVA  

Po 25. Trik19.00

Út 26. Trik19.00

St 27. Trik19.00

Čt 28. Machři19.00

Pá 29. Machři 
Machři

17.30
20.00

So 30. Sammyho dobrodružství
Machři
Machři

15.30
17.30
20.00

Ne 31. Sammyho dobrodružství
Machři
Machři

15.30
17.30
20.00

Frank Wedekind / David Jařab 
/Divadlo Komedie, Praha/
„Můžeš mě odkopávat, křičet na mě a stejně je mi jasné, že ti chy-
bím.“ Když člověka okolnosti donutí být dospělý předčasně, mívá 
to většinou trvalé následky. Na vnější kráse to nebývá patrné, ale 
někde tam uvnitř se cosi důležitého ztrácí.
Výstava  fotogra í  STO „Z ledu ven“ . Vernisáž proběhne od 18h.
Generálním partnerem divadelních vernisáží je RESTAURACE 
TUNEL a květinářství Hanka.

PÁTEK 5.11. | 19.00 | D3

LULU

Děčín - Volby do zastupitelstva města, 
které se konaly ve dnech 15. a 16. října 
2010, se v Děčíně uskutečnily bez větších 
problémů. 

Děkuji všem, kteří se na organizaci voleb 
podíleli, především členům všech 55 okrsko-
vých volebních komisí, dále organizačnímu 
štábu voleb a dalším zaměstnancům magis-
trátu.

Vladislav Raška, primátor města

Poděkování 
primátora města 

za organizaci voleb



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 6

Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 17.10. 2010 oznámil ob-

čan z DC 4, že ze stráně nad ga-
rážemi v ul. Teplická nějaké děti 

házejí dolů na silnici kameny. Oznamovatel 
uved, že mu kámen poškodil auto a že již volal 
i PČR. Na místo byly vyslány hlídky MP, kte-
ré získaly od chodců popis dětí. Kamerovým 
systémem byly tyto děti zjištěny na Teplické 
ulici, kde je hlídka MP zadržela. Událost byla 
k dořešení předána přivolané hlídce Policie 
ČR.

Dne 17.10. 2010 si všimla obsluha kame-
rového systému dvou osob v DC 6 před 
prodejnou potravin, jak požívají alkoholické 
nápoje v místě, kde je to vyhláškou zakázáno. 
Na místo byla vyslána hlídka MP, která tam 
přistihla Františka E., *1979 z DC a Jiřího C., 
*1956 z DC. Přestupky hlídka MP vyřešila na 
místě uložením blokových pokut.

Dne 17.10. 2010 si všimla obsluha kamero-
vého systému v DC 4 u bývalého kina Labe 
osoby, která ležela na schodech. Na místo se 
dostavila hlídka MP, která tam probrala opilé-
ho Josefa T., *1987 z DC. Přestupek na úseku 
veřejného pořádku vyřešila hlídka MP ulože-
ním blokové pokuty a muže z místa vykázala.

Dne 16.10. 2010 oznámil občan, že ve výjez-
du z garáže v DC 4 mu brání vozidlo značky 
Škoda Octavia. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která zjistila totožnost majitele uvedené-
ho vozidla, který vozidlo ihned přeparkoval. 
Přestupek řešila hlídka domluvou.

Dne 16.10. 2010 oznámila žena, že v ul. Čsl. 
armády v DC 1 leží na chodníku nějaký opi-
lec. Hlídka MP na místě kontaktovala Bedři-
cha K., *1983 z DC, kterého zvedla, rozchodi-
la a dohlédla na jeho odchod domů. Věc byla 
vyřešena domluvou.

Dne 16.10. 2010 oznámila obsluha baru v 
DC 4, že mají problém s jednou opilou ženou. 
Hlídka MP na místě kontaktovala opilou Pav-
línu B., *1966 z DC, kterou z tohoto baru vy-
kázala. Věc byla vyřešena domluvou.  

Kdo neplatí, ten zaplatí
Ne každý člověk si zodpo-

vědně plní své zákonné po-
vinnosti. Jako například čtyřiadvacetiletý 
muž z Děčína. Za více než dva roky dluží na 
výživném pro syna přes deset tisíc korun. 
Policisté proti němu zahájili trestní stíhání 
pro zanedbání povinné výživy. Obviněný 
otec může skončit až na rok ve vězení. A to 
za to nestojí.

Vyzdobil plot, ale majitele tím nepotěšil
Neznámý vandal se vyřádil na oplocení 

jednoho domu na Děčínsku. Sprejem na něj 
nastříkal nic neříkající ornamenty. Majiteli 
objektu tím způsobil škodu za pět tisíc ko-
run. Dopustil se tak poškození cizí věci, za 
což může v případě dopadení vyfasovat až 
jednoletý pobyt ve vězení.

 
 
Nerespektoval zákaz řízení ani odbočení
Se zákazem řízení morových vozidel se po 

svém vypořádal třicetiletý muž. A to tak, že 
ho nerespektoval a vydal se na cesty. Jako 
by mu nestačilo, že už tak dost riskuje, po-
rušil ještě u čerpací stanice v Děčíně zákaz 
odbočení, o kterém ho v těch místech jasně 
informovala dopravní značka. A malér byl 
na světě. Zastavili ho policisté a následovalo 
podezření z maření výkonu úředního roz-
hodnutí ve zkráceném přípravném řízení. 
Kdyby neposlušný řidič věděl, že si dojede 
pro hrozbu až tříletého vězení, asi by raději 
volil jiný způsob dopravy.

 
 
Odcizil sklo a keramiku, teď mu hrozí 

trest
Další, komu na obvodním oddělení v Dě-

číně sdělili policisté podezření ve zkráceném 
přípravném řízení, je třiatřicetiletý muž. Ten 
se vyznamenal tím, že se měl vloupat do 
bytu, odkud odcizil broušené sklo a kerami-
ku. Natropil tím škodu za více než tři tisíce 
korun. Za krádež vloupáním a porušování 
domovní svobody by mohl vyfasovat až dva 
roky v nápravném zařízení.

Ludvíkovice - Sportovní klub Městské po-
licie Děčín uspořádal v pátek 8. října třetí 
ročník střeleckého turnaje pro amatéry.

Zúčastnilo se ho celkem 39 střelců, z toho 
26 žen a 13 mužů. Střílelo se pistolí ráže 9 
mm ze vzdálenosti 20 m do tzv. mezinárod-
ního kruhového terče, 3 střely nástřelné, 10 
soutěžních. Za ženy obsadila první místo 
Jana Hlaváčová s celkovým počtem 72 bodů, 
muže vítězně reprezentoval Petr Novotný s 
počtem 83 body. Přímo na Střelnici v Lud-
víkovicích, kde amatérský turnaj probíhal, 
dekoroval vítěze primátor města Děčín Ing. 
Vladislav Raška. Všichni zúčastnění pak na-
víc obdrželi i pamětní list.         (tp)

Střelecký turnaj

sTránky děčínského magisTráTu
www.mmdecin.cz

Co potřebuji pro výměnu řidičského prů-
kazu? Děkuji. 

Pro vydání nového řidičského průkazu je 
třeba předložit průkaz totožnosti, starý řidič-
ský průkaz a fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 
cm.

Romana Silvarová, kancelář primátora 

Chtěl bych se zeptat co se bude opravo-
vat na fasádě v Tržní ulici č.26 a hlavně jak 
dlouho? Parkování zde je katastrofální.

Na místním šetření dne 6.10. 2010 byl zho-
tovitelem PSD, s.r.o. Děčín dán termín pro 
dokončení oprav fasády vč. nátěrů zábrad-
lí do 30.10.2010. Opravy budou prováděny z 
vysokozdvižné plošiny.

Jitka Jarošová, odbor rozvoje, oddělení inves-
tic

Kdy je očekávána realizace výstavby kana-
lizačního sběrače Děčín - Bělá? Již před tře-
mi roky jsem dostal info o realizaci v roce 
2007! A stále nic! Díky. 

Dle sdělení odboru rozvoje se na realiza-
ci kanalizace v Bělé již 2x podávala žádost o 
dotaci, bohužel neúspěšně. Projektová do-
kumentace i stavební povolení jsou sice při-
praveny, město ale nemá na realizaci finanč-
ní prostředky. Ty budou opět nárokovány do 
rozpočtu na rok 2011. 

Barbora Vechová, www.mmdecin.cz
 
Máme v plánu ještě letos na podzim udě-

lat nad naší garáží a vchodem (zde jen vy-
měnit za novou místo již nevyhovující sta-
ré) do RD stříšku, aby nám nepršelo do 
chodby před vchodovými dveřmi a neza-

týkalo do garáže. Prosím Vás o informaci, 
zda je na výše uvedené zapotřebí ohlášení, 
či stavební povolení.  

Uvedené práce odpovídají podmínkám sta-
noveným v § 103 stavebního zákona, tudíž 
nevyžadují žádné ohlášení ani povolení.

Pavel Žatečka, vedoucí oddělení stavebního 
řádu 

Proč je uzavřena pro veškerý provoz uli-
ce Chmelnická mezi ulicí Kališní a skladem 
hraček (bývalý obchod)? Jedná se o úsek cca 
50 m. Pokud by stav vozovky po deštích byl 
v tak katastrofálním stavu, nechápu, proč 
je do tohoto úseku povolen vjezd vozidel 
technických služeb. Dle mého mínění by 
stačilo v uvedeném úseku snížit rychlost, 
popř. upravit přednost protijedoucích vozi-
del. Silnice je s malým omezením průjezd-
ná. Pro obyvatele lokality Vilsnice a Chmel-
nice je komplikované dostat se na Ústí nad 
Labem. Musí jet až přes Želenice a oko-
lo Diany, protože všechny bližší ulice jsou 
uzavřeny. Květinová ulice zákazem vjezdu a 
Vilsnická u viaduktu je propadlá a též uza-
vřená. Děkuji Vám za odpověď. 

Ulice Vilsnická a Kališní u skladu hraček 
(místní komunikace č. 128c) je uzavřena z 
důvodu realizace stavby „prodloužení měst-
ské kanalizace“, kterou provádí společnost 
Zempra DC. Uzavírka je plánovaná do 15.11. 
2010. Dopravní značení (uzavírka) bylo sta-
noveno s ohledem na bezpečnost provozu a 
zabezpečení výkopu a bylo odsouhlaseno Po-
licií ČR.

Dalibor Deutsch, oddělení silničního správ-
ního a dopravního úřadu 

  dotazy občanů

Chcete-li si ušetřit nervy a čas, podejte si 
žádost o nový řidičský průkaz už teď, kdy 
je u okének volno a nemusíte pospíchat na 
vydání. 

Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 1994 
do 31. prosince 2000 jsou jejich držitelé po-
vinni vyměnit nejpozději do 31. prosince 
2010. Takových dokladů ministerstvo do-
pravy eviduje v centrálním registru řidičů 
k 18. červnu 2010 celkem 722 250. Uvedená 
hodnota odpovídá cca 11,2% registrovaných 
řidičů v České republice. Více než 1/3 těchto 
řidičů je ve věku 30-40 let. 

Ministerstvo dopravy vyzývá veřejnost, 
aby zodpovědně přistoupila k aktuální eta-
pě povinných výměn (viz § 134 zákona č. 
361/2000 Sb.). Nyní je nejvhodnější doba 
podat žádost o vydání (výměnu) řidičského 
průkazu na příslušném obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností. Na konci uvede-
ného období - roku 2010 - hrozí kumulace 
výměny velké části řidičských průkazů, resp. 
osob, které budou o výměnu žádat.

Jak postupovat při výměně?
Výměny ŘP provádí obecní úřad obce s 

rozšířenou působností příslušný podle mís-
ta trvalého pobytu držitele ŘP na území 
České republiky. Pro účely této výměny „si 
přineste“ jednu barevnou nebo černobílou 
fotografii průkazového formátu o rozměrech 
3,5 x 4,5cm, stávající ŘP, doklad totožnosti a 
vyplněnou „Žádost o vydání ŘP“, která je k 

dispozici na pracovištích ORP. Některá pra-
coviště umožňují objednání přes internet na 
jejich webových stránkách, a tímto je možné 
se vyhnout delším čekacím lhůtám jak na 
podání žádosti, tak na vyzvednutí ŘP. 

Zákonná lhůta pro vydání nového ŘP je 
do 20 dnů od podání žádosti, a jelikož se 
jedná o povinnost z platné právní úpravy, 
není výměna ŘP zpoplatněna. Pokud bude 

požadováno vydání ŘP (v rámci povinné 
výměny) ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních 
dnů od podání žádosti, je pro tento úkon již 
stanoven správní poplatek 500 Kč. 

S blížícím se koncem stanoveného termínu 
pro výměnu řidičských průkazů, 31. prosin-
ce 2010, lze očekávat zvýšený počet řidičů, 
kteří to nechávají na poslední chvíli a stejně 
je to nemine. A nezapomeňte, že vyřízení 
žádosti trvá 20 dnů, bez řidičského průkazu 
nemůžete jet, ani když budete tvrdit, že je 
váš ŘP ve výměně.              (www.spotrebitele.info)

Nenechávejte výměnu dokladů 
na poslední chvíli!

Děčín - Výměna řidičských průkazů se blíží. V první vlně výměny těch nejstarších, se 
tvořily poslední dny před ukončením dlouhé fronty a řidiči si museli brát volno z práce, 
aby frontu odstáli.

Otestovat se přitom může kdokoliv i sám 
doma. Místo preventisty pro nezletilé bude v 
Děčíně zřízeno na začátku příštího roku.

„Několikrát se nám stalo, že přišel rodič s 
močí svého dítěte k otestování na přítom-
nost drog. Takto ovšem nepracujeme. Naší 
základní myšlenkou je dobrovolnost. Člověk 
musí být starší patnácti let a test si sám  pod 
dozorem našich pracovníků provést. O vý-
sledku pak dostane protokol,“   říká vedoucí 
K-centra Lucie Plíhalová. Tuto možnost 
často využívájí lidé, kteří potřebují potvrdit 
svou abstinenci při soudním rozhodování o 
svěření dětí do péče.

„Poskytujeme zdarma nejen  testování na 
přítomnost drog,  ale i viru HIV a hepatitidy 
C a těhotenské testy. Většina těchto služeb se 
týká pouze našich klientů. K-centrum není 
zařízení primární prevence. Zabýváme se 
pomocí lidem s vytvořenou závislostí, radí-
me jejich přátelům a rodinám, poskytujeme 
základní zdravotní ošetření a pracujeme v 

terénu,“ pokračuje.
Plíhalová přiznává, že radí i rodičům 

mladších dětí. Ti by se však měli obracet 
na pedagogicko-psychologickou poradnu. 
Absence preventisty v Děčíně by se měla vy-
řešit v příštím roce. Jeho místo by mělo být 
zřízeno k 1.1. 2011 a náplní  jeho práce by 
měla být mimo jiné i komunikace s dětmi 
na základních školách, které experimentují 
s marihuanou. 

Pokud si chce kdokoliv ověřit přítomnost 
drog v organismu, není to problém i v do-
mácím prostředí.  Lékárny totiž nabízí po-
měrně široký výběr domácích testů na jedno 
použití. Lze se otestovat nejen na přítomnost 
rozšířené marihuany, ale i na všechny ostatní 
běžné drogy jako pervitin, heroin nebo ko-
kain.

Samotné K-centrum má v současnosti asi 
šedesát aktivně spolupracujících klientů, 
kteří pravidelně dochází, a eviduje 120 klien-
tů v terénu. „Terénní program nabízí pomoc 

lidem, kteří se potýkají s drogovou závislostí. 
Smyslem této práce je snížit rizika spojená s 
užíváním nelegálních drog. V první řadě se 
jedná o poskytování informací o nákaze a ší-
ření pohlavně přenosných chorob, žloutenky 
C a HIV,“ komentuje vedoucí.  Streetworkeři 
nejčastěji pracují v Podmoklech, pravidelně 
vyjíždějí do Boletic a od srpna vyjíždí každý 
pátek i do České Kamenice. Všechny služby 
jsou k dispozici lidem starším patnácti let, 
jsou zdarma a anonymní. 

„Lidem, kteří nelegální drogy užívají se 
pracovníci snaží poskytnout služby, které 
povedou ke změně jejich přístupu k drogové 
zavislosti.  Součástí tohoto servisu je i vý-
měnný program použitých injekčních stříka-
ček, kterým se snažíme uživatele motivovat 
k bezpečnějšímu způsobu užívání u lidí, kte-
ří přestat nemohou nebo nechtějí. Zároveň 
tak chrání veřejné zdraví před infikováním z 
pohozeného injekčního materiálu a šířením 
zmíněných nemocí,“ říká Plíhalová.

Pracovníci jsou schopni zprostředkovat 
léčbu závislosti, pomoci při jednání s úřady 
a bezplatně pomoci i rodinám a blízkým 
osobám uživatelů.        (kc)

Vedoucí K-centra: Test na přítomnost drog 
lze provést i doma

Děčín - Na děčínské K-centrum se obrací rodiče nezletilých, kteří experimentují s dro-
gami.Veřejnost se často mylně domnívá, že se jedná o centrum primární prevence a  při-
chází s dětmi pod patnáct let.



Futsal - Osmým kolem pokračoval okres-
ní přebor ve futsalu a i v tomto kole muž-
stva z čela tabulky bodovaly naplno. 

Jamajka si s přehledem poradila s Pop 
Servisem. Alcan vedl rychle nad Jílovým 
5:0. Soupeř sice stáhl na 5:3, ale opory Al-
canu zápas dotáhly do vítězného konce. 
Rudá Hvězda hrála v poločase s Notou ne-
rozhodně. Ve druhé půli však Nota čtyřmi 
góly duel rozhodla. Remíza Huntířova (šestá 
v osmi kolech) již nikoho nepřekvapila. Ví-
tězství béčka Bílého Baletu nad Slovankou 
se očekávalo, ale Slovanka byla vyrovnaným 
soupeřem. Dece Computers si hravě a suve-
rénně poradil s Boleticemi. Šokoval DC Vý-
chod, ten suverénně zvítězil na horké půdě 
Srbské Kamenice.

Okresní přebor - výsledky 8. kola
Rudá Hvězda – Nota 1:5 (1:1). Nídr – 3 

Starý, Vlčko, Sadílek.
Autocentrum Jílové – Alcan 4:7 (2:5). 

Klepsa, Huček, Petr Lopušan, Klimeš – 2 
Majerík, 2 Ferko, 2 Kozel, Klinský.

Pop Servis – Jamajka 3:8 (1:4). Tomáš, 
Hammer, Čepelka – 3 Antonín Čapek, 2 
Valštýn, Ambrož, Josef Štěpnička, Duspiva.

Rozmetadlo Malá Veleň – FK Huntířov 
4:4 (4:1). Pták, Meduna, Knespl, Kolář – 
Pova, Rojko, Pospíchal, Kožár.

Bílý Balet B – FC Slovanka 4:1 (2:1). 2 Ši-
mek, Jan Zůček, Karel Růžička – Jakubec.

Srbská Kamenice – DC Východ 2:9 (1:5). 
Cempírek, Jan Marek – 5 Martin Kořínek, 2 
Zápotocký, Vlk, Hloušek.

Dece Computers – SCA Boletice 7:0 (2:0). 
4 Macháček, Svěchota, Pavel Muller, Dušan 
Uher.     (pp, pb)

Fotbal – Jediný zástupce města Děčín v 
okresním přeboru Jopa II. třídě Spartak Bo-
letice těsně po velkém boji podlehl na hřišti 
v Mikulášovicích, v tabulce je desátý a na ve-
doucí Těchlovice ztrácí sedm bodů. 

Jopa II. třída - 9. kolo
Malšovice – Markvartice 3:0 (2:0). Stránský, 

Dědič, Škerda. 60 diváků.
Krásná Lípa – Velký Šenov 4:0 (1:0). Novák 

2, Roubíček, Matějka. 160 diváků.
Plaston Šluknov B – Spartak Jiříkov 4:2 

(3:1). Hř. Lipová. Čurgali 2 (1× z PK), Stelmaš-
čuk, Jírův – Šikýř, Häusler. 90 diváků.

Dolní Poustevna – Verneřice 5:2 (2:2). Glá-
ser M. 4, Suk – Kadleček, Běhunek. Vyloučen: 
Očenášek (Verneřice). 80 diváků.

Spartak Mikov Mikulášovice – Spartak Bo-
letice 4:3 (1:1). Kestner, Soukup Tomáš, Vich-
terey, Novák – Rantfner 2, Šindelář. 80 diváků.

Čechie Horní Podluží – TJ Heřmanov 2:0 
(1:0). Bandas, Boštík. 90 diváků.

Český lev Těchlovice – Jiskra Staré Křečany 
3:2 (1:1). Mužík Jan, Trlica Petr, Voborský – 
Honců z PK, Oberreiter. 90 diváků.           (kš, pb)

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 7

Fotbal – Další kolo fotbalové I. B třídy Ús-
teckého kraje mělo ve skupině A na progra-
mu i jedno derby dvou celků z děčínského 
regionu.

V tom přivítal děčínský Union dosavadního 
suveréna soutěže a vedoucí tým tabulky Čes-
kou Kamenici. Ta sice po prvním poločase 
prohrávala, když se domácí Valenta prosadil 
prakticky z prvního útoku zápasu, po obrát-
ce ale přidala a výsledek otočila ve svůj pro-
spěch. 

Union Děčín - Česká Kamenice 
1:3 (1:0)

„První půle nebyla z naší strany dobrá, pro-
spali jsme začátek, a pak jsme si s tím nevěděli 
rady. O přestávce jsme si řekli, že musíme hrát 
naši hru a být trpěliví. Ve druhé půli už se 
nám to dařilo a nakonec jsme zaslouženě zví-
tězili,“ pronesl trenér vítězů Josef Rákosník. 
Jeho protějšek Michal Mitro dodal: „Kameni-
ce vyhrála zaslouženě, ale my jsme ji vlastně 

výhru nabídli sami chybami v rozehrávce po 
kterých jsme inkasovali.“

Branky: Valenta – Mach, Jakub Šimek, Mi-
truška.

Union Děčín: Jeřábek – Hrbek, Murdych, 
Fojt, Bedrníček – Znojemský, Valenta, Mitro, 
Vodička (75. Husák) – Pulda, Doubrava.   (pb)

Favorit otočil vývoj ve druhé půli

Na druhou stranu na ledových plochách 
soupeřů ani jednou nevyšel bodově naprázd-
no. Z toho pramení, že se mu před vlastním 
publikem příliš nedaří. Děčín si chtěl před 
svým publikem připsat po Klášterci další cen-
ný skalp, jenže tentokrát nezvládl poslední část 
zápasu a prohrál až příliš krutým rozdílem.

HC Děčín – Baník Most 
2:5 (1:2, 1:0, 0:3)

Od začátku se hrál hokej takzvaně nahoru 
– dolů a v první části padaly góly při nestan-
dardním počtu hráčů na ledě. Hosté využili 

dvakrát přesilovku, naopak domácí udeřili 
ve vlastním oslabení. Druhá část byla zcela 
v režii děčínských hokejistů, kteří si vytvá-
řeli jednu šanci za druhou a soupeři toho 
příliš nedovolili, jenže do sítě se trefili jen 
jednou. Do poslední části se tak nastupovalo 
za nerozhodného stavu a vše bylo otevřené. 
Závěrečné dějství ale brankově zcela ovládli 
hosté, kteří přidali tři góly a odvezli si tak 
všechny tři body. Děčín tedy prohrál ve tře-
tím domácím duelu ze čtyř.

Branka: 10. Šnajdr, 24. Oliverius – 4. a 50. 
Vrtek, 20. Panuška, 45. Havlůj, 58. Bíza. Vy-
loučení 6:7, využití 0:2, oslabení 1:0. Před 
280 diváky řídil Vláčil.

HC Děčín: Zámostný – Štěpánek, Marek 
– Sádovský, Molnár – Kaltenböck, Mizera – 
Filipovský, Oliverius, Luka – Stibor, Myšík, 
Drnec – Mouka, Štverák, Šnajdr.      (pb)

Doma se hokejistům příliš nedaří
Hokej – Tři prohry ze čtyř zápasů v domácím prostředí. To je bilance děčínského HC z 

první části druhé ligy.

hokej • II. NHL - muži
1  HC Klášterec  9  8  0  0  0  1  43:23  24 
2  HC Most  9  5  0  0  1  3  38:34  16 
3  HC Vlci Jablonec 9  3  3  0  0  3  38:28  15 
4  HC Řisuty  9  4  1  0  1  3  28:24  15 
5  HC Roudnice 9  5  0  0  0  4  34:36  15 
6  SHC Klatovy  9  4  0  0  0  5  42:34  12 
7  HC Děčín  9  3  0  0  3  3  26:30  12 
8  HC Baník Sokolov  9  3  1  0  0  5  29:36  11 
9  HC Kobra Praha  9  2  1  0  0  6  28:44  8 
10  HC Česká Lípa  9  2  0  0  1  6  27:44  7 

Brankář Zámostný likviduje spolu s obránci Markem a Štěpánkem (červená přilba) jednu z 
možností Mostu.                    (foto: Miroslav Zdražil)

Březiny na svém trávníku nestačily na lídra 
tabulky, od kterého dostaly pět gólů, ještě hůře 
si vedl děčínský Junior, který si z Mojžíře odvezl 
v baťohu sedm banánů. 

Březiny – Modlany 
2:5 (2:3)

„V minulých zápasech nás zdobila především 
obrana, dnes tomu bylo naopak. Hosté jsou silní 
především ve hře dopředu, což ukázali i u nás, ale 
v obraně jsou také zranitelní, a my jsme měli dost 
příležitostí, a to především v úvodu utkání. Nedo-
kázali jsme je ale proměnit a lídr tabulky si odvezl 
všechny tři body,“ řekl trenér domácích Vladimír 
Puncman. Branky Březin: Culek a Wenzel.    

Březiny: Stejskal – Saska, Majerik, Pařez, 
Šturm – Kořínek, Čapek, Drahoňovský, Wen-
zel (70. Wirkner) – Znamínko (68. Sobotka), 
Culek (74. Rajniš).  

Mojžíř - Junior Děčín 
7:2 (5:1)

„Bylo to ostudné vystoupení několika jednot-
livců. I když jsem před zápasem upozorňoval 
na všechny aspekty, tak to hráči, až na několik 
málo výjimek, brali na lehkou váhu a domácí 
nás krutě trestali. Zcela jsme propadli v bo-
jovnosti, nasazení a důrazu,“ zlobil se trenér 
Junioru Milan Řehák.  Branky hostů: Horký, 
Murdych.

Junior Děčín: Bičiště (46. Plaček) – Horáček, 
Veigend, Folprecht, Doksanský – Hloušek (46. 
Murdych), Bárta, Štercl, Matějka (70. Timofij) 
– Meduna, Horký.          (pb)

Březiny doma na lídra nestačily, 
Junior utrpěl debakl

Fotbal – Oba celky z Děčína hrající I. A třídu Ústeckého kraje mají za sebou další mis-
trovské kolo a nejraději by na něj co nejrychleji zapomněly. Dohromady totiž od soupeřů 
inkasovali plných dvanáct branek, což rozhodně není lichotivý počet.

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Modlany 9 7 1 1 33: 12 22
2. Roudnice B 9 7 1 1 22: 9 22
3. Šluknov 9 5 3 1 19: 12 18
4. Č.Kopisty 9 4 2 3 16: 17 14
5. Pokratice 9 4 2 3 17: 26 14
6. Jun.Děčín 9 4 1 4 27: 21 13
7. Libouchec 9 4 1 4 21: 15 13
8. Rumburk 9 3 3 3 19: 17 12
9. Mojžíř 9 3 2 4 24: 23 11
10. Milešov 9 3 1 5 15: 20 10
11. Jílové 9 2 3 4 17: 14 9
12. Březiny 9 1 5 3 12: 14 8
13. Soběchleby 9 2 1 6 10: 31 7
14. Přestanov 9 1 0 8 7: 28 3

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Č.Kamenice 9 8 0 1 28: 7 24
2. Trmice 9 6 1 2 20: 13 19
3. Srbice 9 5 1 3 27: 16 16
4. Střekov B 9 4 3 2 19: 13 15
5. V.Březno 9 4 2 3 13: 12 14
6. Petrovice 9 4 2 3 19: 21 14
7. Povrly 9 4 0 5 19: 14 12
8. U.Děčín 9 3 3 3 9: 11 12
9. Chlumec 9 3 2 4 14: 17 11
10. Svádov 9 3 2 4 15: 20 11
11. Chuderov 9 3 2 4 14: 24 11
12. Benešov 9 3 1 5 13: 20 10
13. Vaňov 9 1 1 7 13: 24 4
14. Chabařovice 9 0 4 5 8: 19 4

fotbal • II. třída • muži
1. Těchlovice 9 6 1 2 28: 17 19
2. FK Malšovice 9 6 0 3 27: 13 18
3. Krásná Lípa 9 6 0 3 32: 19 18
4. Heřmanov 9 6 0 3 26: 13 18
5. Horní Podluží 9 6 0 3 28: 17 18
6. Velký Šenov 9 5 1 3 33: 20 16
7. Šluknov B 9 5 1 3 26: 22 16
8. Jiříkov 9 5 1 3 21: 19 16
9. Mikulášovice 9 4 2 3 21: 26 14
10. Boletice 9 4 0 5 22: 24 12
11. Dolní Poustevna 9 3 0 6 23: 34 9
12. SK Markvartice 9 1 2 6 20: 35 5
13. SK Verneřice 9 1 2 6 17: 41 5
14. Staré Křečany 9 0 0 9 10: 34 0

Boletický Spartak klesl na 10. pozici

Fotbal – Z trojice celků z Děčína hrajících 
nejnižší fotbalovou soutěž děčínského re-
gionu III. třídu se z výhry v uplynulém kole 
radoval pouze FC Děčín. 

Ten se díky těmto třem bodům a prohře Lo-
komotivy Děčín ve Starém Šachově dostal na 
třetí příčku tabulky. Béčko boletického Spar-
taku překvapivě prohrálo na svém trávníku s 
Valkeřicemi.  

III. třída - 9. kolo
SK Dobkovice – FK Františkov 2:1 (0:1). 

Doubek, Kirvej – Zuček Martin. 90 diváků.
Spartak Boletice B – TJ Valkeřice 2:3 (1:1). 

Myka, Šindelář – Kučera, Grund, Šumný. 60 
diváků.

Kemp Starý Šachov – Lokomotiva Děčín 

2:1 (1:1). Žiak 2 (1× z PK) – Šulc z PK. 120 
diváků.

FC Děčín – TJ Dolní Habartice 2:1 (1:1). 
Hráno na umělém trávníku městského stadi-
onu. Horvát Robert, Dzurko Roman – Mysli-
veček z PK. 90 diváků.

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – FK Chřib-
ská 2:3 (1:1). Prokop z PK, Novák Miroslav 
– Bedrníček, Stárek z PK, Procházka. 90 di-
váků.

FK Bynovec – Tatran Rybniště 0:3 (0:1). 
Jarisch 2, Hrdlovič. Vyloučeni: Slánský Libor, 
Kalaš Roman (oba Bynovec). 50 diváků.

FK Multitex Huntířov – SK Prysk 1:2 (1:2). 
Kožár – Flek, Švejda. 60 diváků.             (kš, pb)

Děčínský FC je již třetí

fotbal • III. třída • muži
1. Starý Šachov 10 6 3 1 36: 17 21
2. Dolní Habartice 9 6 1 2 38: 15 19
3. FC Děčín 9 6 0 3 25: 14 18
4. FK Chřibská 9 5 1 3 30: 25 16
5. SK Dobkovice 10 5 1 4 27: 22 16
6. Loko Děčín 9 4 3 2 23: 17 15
7. FK Františkov 9 4 3 2 19: 17 15
8. SK Prysk 10 3 3 4 18: 23 12
9. Boletice B 10 3 3 4 25: 32 12
10. Velká Bukovina 9 4 0 5 17: 30 12
11. TJ Valkeřice 9 4 0 5 13: 26 12
12. Rybniště 10 3 2 5 19: 25 11
13. FK Bynovec 9 3 0 6 14: 21 9
14. Jiřetín p./J. 9 2 1 6 15: 18 7
15. Huntířov 9 1 1 7 9: 26 4

Futsal - V nejnižší okresní futsalové soutě-
ži jsou stále bez ztráty bodu Hezouni. 

Ti se sice s Březinami překvapivě mnoho 
nadřeli a soupeř dokonce vedl, což bylo vlast-
ně poprvé v dějinách klubu, co Březiny vedly 
v soutěžním utkání. Favorit do přestávky 
skóre otočil, březinští hráči ale ihned po půli 
vyrovnali. Teprve poté se prosadili Hezouni a 
duel rozhodli. Dvacet branek padlo v zápase 
béčka Bělé s Chrochvicemi. Ty opět ustoupily 
ze svojí obrané hry a v přestřelce těsně nesta-
čily, když dokázaly otočit z 3:6 na 8:6, ale poté 
opět propadly v obraně. Tullamore hrálo vy-
rovnaný duel s El Clasicem. Ten byl nakonec 
štastnější a v utkání, které se hrálo bez obran 
nahoru – dolů těsně vyhrál, když na hřišti byli 
nejlepší oba brankáři. Boca Juniors se nesešla 
na zápas s SČP a kontumačně prohrála. V 
dramatickém zápase Gunners – Kr. Studenec 
B byli šťastnější hosté, kteří strhli vítězství na 
svou stranu v poslední minutě, když se před-
tím vedení přelévalo na obě strany. Zápas 

béček Srbské Kamenice a Malé Veleně se ode-
hrával na jednu branku. V brance Srbské Ka-
menice ale čaroval hráč kola Zdeněk Kašpar 
který zneškodnil mnoho jasných šancí hostů.

I. A třída - výsledky 8. kola
Snopek Bělá 1946 B – Real Chrochvice 

11:9 (6:3). 5 Petr Murdych, 3 Mihálka, 2 Ši-
kýř, Sluták – 3 Šafránek, 3 Bořuta st., 2 Turták, 
Černý.

Bodlo Březiny – Hezouni 2:6 (1:2). Číž-
kovský, Novák – 3 Ondřej Barilla, 2 Plhal, 
Pomichal.

Tullamore Dew – El Clasico 5:6 (3:4). 3 
Már, Dušan Korselt – 3 Trnka, Vít, Brož, Ze-
lený.

SČP – Boca Juniors 5:0 kont.
Srbská Kamenice B – Rozmetadlo Malá 

Veleň B 1:1 (0:1). Fořt – Pop.
Gunners FC – DeNas Krásný Studenec 

B 7:8 (3:5). 3 Petr Šohaj, 2 Škvrna, Vodička, 
Bernát – 5 Doksanský, 2 Stach, Pohanka, Jan 
Papež.    (pp, pb)

Hezouni pokračují bez ztráty bodu

Vedoucí celky opět 
nezaváhaly






























Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BýT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

1.000 Kč



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 8

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

Fotbal - Na svou první výhru v novém roč-
níku divizní soutěže děčínští řezníci stále 
čekají. Tentokrát doma podlehli nováčkovi z 
Českého Dubu.

Řezuz Děčín – Český Dub 
2:3 (1:2)

Na obrozeném děčínském týmu byla od za-
čátku znát větší bojovnost a touha po úspěchu, 
ale neodpustili si v utkání hrubé chyby v obra-
ně, které jinak nevýrazný celek hostů třikrát 
potrestal. Děčín dvakrát prohrával a dvakrát 
dokázal vyrovnat. Ve druhé části pak po vyrov-
návací brance stupňoval svůj tlak, ale právě v 
době jeho největšího gradování přišel třetí gól, 
na který už nedokázali odpovědět. „Myslím si, 
že jsme podali bojovný výkon, za který se stydět 
nemusíme. Prohráli jsme se ctí. Nedali jsme ale 
šance v době, kdy se zápas lámal. Hráče však 
musím pochválit za bojovný výkon. Musíme 
být trpěliví,“ poznamenal trenér děčínského 
celku Pavel Horáček.

Branky: 27. Dvořák, 52. Demčenko – 13. a 34. 
Jiránek, 76. Krejčík. ŽK 4:0. 170 diváků. Řezuz 
Děčín: Chodura - Hoffmann, Jirchář, Majer, 
Stach – Demčenko, Žáček, Žák (86. Kurty), 
Pařízek (67. Raba) - Betyár, Dvořák.         (pb)

Řezníci bojovali, na první výhru 
si ale musí ještě počkat

K premiéře na palubovkách soupeřů zajíž-
děl do hlavního města, kde byl hostem míst-
ního USK, a poté přivítal ve svém druhém 
domácím duelu tým Opavy. V obou zápasech 
byl úspěšný, i když v tom domácím to neměl 
vůbec lehké.  

USK Praha – BK Děčín 
55:76 (20:41)

„Jsem moc rád za dnešní výhru. My jsme 
přijeli do Prahy s velkým respektem, protože 
loni ani předloni jsme zde nehráli dobře. Dnes 
od začátku rozhodlo, že jsme byli koncentro-
vaní, profesionální a bylo vidět, že chceme, 
aby se hrálo podle našich not. V celkovém 
obraze jsme byli kompaktní, prostřídali jsme 
lavičku a poprvé jsme vyhráli,“ poznamenal 
trenér Pavel Budínský. 

Čtvrtiny: 10:20, 10:21, 19:18, 16:17. Za 
Děčín: Alič 20 (5 trojek), Soukup a P. Houš-
ka po 13, Pomikálek 10, Hatcher 7, Sanders 
5, Landa 4 (8 doskoků), Douša 2 (5 bloků), 
Žampach 2.

BK Děčín – BK B&W Opava 
81:76 (38:32)

I když se hosté ukázali jako velmi houževna-
tý tým, tahali od úvodu zápasu za delší konec 
provazu domácí. Jenže jen do poloviny třetího 
dějství, kdy se ujali poprvé, a naštěstí i napo-
sledy, vedení v zápase opavští hráči v poměru 
47:48. Na domácí straně za to ale poté vzali 
především Hatcher se Soukupem a Děčín opět 
utekl na výraznější, a jak se později ukázalo i 
rozhodující rozdíl 69:56. V poslední části ješ-
tě Opava několikrát zahrozila, ale domácí si 

už vítězství vzít nenechali. „Výhra domácích 
je zasloužená, ale mým svěřencům mohu jen 
poděkovat za velmi dobrý výkon,“ řekl trenér 
hostů David Klapetek. Jeho protějšek Pavel 
Budínský poznamenal: „Je to důležité a cenné 
vítězství. Opava se ukázala jako velmi silný 
protivník a dokázala, že i s ryze česko – slo-
venským složením může nejvyšší soutěž hrát. 
Má můj velký kredit.“ Děčínský hráč Tomáš 
Pomikálek pak ještě dodal: „Dělal nám pro-
blémy zónový pressing hostů a k výhře nám 
podle mě velmi pomohly doskoky.“ Čtvrtiny: 
17:10, 21:22, 31:24, 12:20. Trojky 6:5. Fauly 
16:19. 920 diváků, řídila trojice Lukeš, Hruša, 

Karásek. Za Děčín: Hatcher 18, Sanders 15, 
Soukup 12, P. Houška 10, Alič 9, Pomikálek 7, 
Pištěcký 6, Landa 4. Za hosty nejvíce: Šiřina 
14, Blažek a Kratochvíl po 12.               (pb)

Výhru z Prahy potvrdili na své palubovce
Basketbal – Nejvyšší soutěž Mattoni NBL se hned od začátku rozeběhla na plné obrátky 

a děčínský BK má za sebou další dva zápasy. 

čt 28. 10. · 15:30 · fotbal · III. třída · městský stadion  
FC děčín – Boletice B 
čt 28. 10. · 17:00 · hokej · II. liga · zimní stadion Staré Město 
hC děčín – kobra Praha 
pá 29. 10. · 19:15 · basketbal · OP muži · ČEZ Sportcentrum 
Bk děčín Boletice – Bk Chomutov „B“ 
so 30. 10. · 14:00 · box · extraliga · SD Střelnice  
doprava děčín – skP Ústí n. L.  
so 30. 10. · 14:30 · fotbal · I.A třída · hřiště Březiny  
sk Březiny – Junior děčín 
so 30. 10. · 14:30 · fotbal · I.B třída · hřiště Bynov  
union děčín - Petrovice
so 30. 10. · 18:00 · basketbal · NBL · ČEZ Sportcentrum 
Bk děčín – Lokomotiva Plzeň 
ne 31. 10. · 14:00 · fotbal · III. třída · městský stadion 
FC děčín – Valkeřice
ne 31. 10. · 14:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice 
Boletice B – V. Bukovina
ne 31. 10. · 14:30 · fotbal · divize · hřiště Rezuz St. Město 
Řezuz děčín – Teplice B

  kam za sportem

Vydavatel: Statutární město Děčín - Magistrát města Děčín IV, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV • IČ: 00261238 • tel.: 412 593 111 • posta@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz
DTP, tisk a distribuce: Natva s.r.o., Průchodní 104, 407 11 Děčín • Náklad: 25.000 ks - distribuce zdarma • Registrace: MK ČR E14498 • Inzerce: Romana Šindlerová - tel.: 774 714 777, inzerce@zpravodajdecin.cz 

Redakce: Petra Tachecí - tel.: 777 200 284, redakce@zpravodajdecin.cz • Sazba, grafika: Ladislav Neuman, grafik@zpravodajdecin.cz

www.zpravodajdecin.cz • www.mmdecin.cz Uzávěrka: 18. října 2010

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

Limitovaná edice 

Transit Lite 

jen za 320 000 Kč

•  Transit Lite s krátkým 
rozvorem a nízkou nebo 
zvýšenou střechou 
v hodnotě 15 000 Kč 
za akční cenu

•  Standardní výbava 
včetně centrálního 
zamykání s dálkovým 
ovládáním a elektricky 
ovládaných oken

•  Možnost značkového 
financování FordCredit*

Vyšší střecha jen za 5 000 Kč

Nejlepším hráčem utkání s Opavou byl oběma trenéry vyhlášen děčínský Hatcher (v bílém).  
                      (foto: Roman Valenta)

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  BK Prostějov  3  3  0  276:212  6 
2.  UNIBON Nový Jičín  3  2  1  282:214  5 
3.  BK Děčín  3  2  1  228:208  5 
4.  NH Ostrava  3  2  1  266:248  5 
5.  BK B&W Opava  3  2  1  248:235  5 
6.  BK JIP Pardubice  2  2  0  167:120  4 
7.  BC Kolín  3  1  2  229:252  4 
8.  Basketball Brno  3  1  2  212:244  4 
9.  USK Praha  3  0  3  205:266  3 
10.  Lokomotiva Plzeň  2  0  2  136:188  2 
11.  Basketbal QANTO Svitavy  2  0  2  131:193  2 

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 11 8 2 1 29: 13 26
2. Admira Praha 11 6 3 2 23: 11 21
3. Brozany 11 6 3 2 23: 18 21
4. Teplice B 11 6 2 3 23: 11 20
5. Vyšehrad 11 6 2 3 24: 15 20
6. Roudnice n.L. 11 6 1 4 32: 19 19
7. Český Dub 11 6 1 4 23: 13 19
8. Polepy 11 6 0 5 23: 26 18
9. Meteor Praha 11 4 3 4 14: 15 15
10. Vilémov 11 4 2 5 18: 27 14
11. Kladno B 11 4 1 6 19: 25 13
12. Čelákovice 11 3 3 5 13: 20 12
13. Přední Kopanina 11 3 2 6 18: 28 11
14. Litvínov 11 3 1 7 13: 22 10
15. Most B 11 2 2 7 15: 25 8
16. ŘEZUZ Děčín 11 0 2 9 12: 34 2

Futsal - K mistrovské premiéře v novém 
ročníku futsalové divize skupiny A nastou-
pil děčínský Bílý Balet pouze v pěti a čekal 
ho těžký oříšek v podobě mladoboleslavské-
ho Malibu, jenž přijel kompletní.

Bílý Balet Děčín – Ml. Boleslav 
7:6 (4:3)

Pro domácí tým se utkání v libouchecké 
sportovní hale nezačalo vyvíjet dobře a ve 12. 
minutě prohrával tři nula. Nezměrnou bo-
jovností však Balet dokázal ještě do poločasu 
skóre otočit a po obrátce dokonce odskočil na 
rozdíl dvou branek. Hosté sice stačili v dalším 
průběhu ještě dvakrát snížit na jednobran-
kový rozdíl, na vítězství Baletu už se ale nic 
nezměnilo a děčínský tým si tak připsal první 
tři body. Bílý Balet: Beneš, Spišák – Janoušek, 
Čermák, Růžička, Valenta.    (lj, pb)

Balet premiéru 
zvládl

Judo - Členové děčínského oddílu SK 
Judo měli v uplynulém, období velmi na-
pilno a zúčastnili se čtyř akcí. 

Mláďata objela tři závody v Ústeckém kraji, 
veteránka Lenka Königová bojovala na Mis-
trovství Evropy v chorvatském městě Poreč.

ME Poreč
Veteráni z SK Děčín se zúčastnili dalšího 

velkého podniku a nejlépe si vedla Lenka 
Königová, která nejprve porazila ve své kate-
gorii Italku hned v první minutě boční tech-
nikou na ipon. Pak narazila na Němku, která 
byla o 40 kg těžší a prohrála na juko. Získala 
tedy titul vícemistr Evropy.

Velká cena Teplic 
Do Teplic přijelo 188 závodníků z 19 oddílů 

a děčínský oddíl měl zastoupení v kategorii 
mláďat do 22 kg, kde se představilo šestnáct 
startujících. Mladé děčínské naděje zcela 
tuto kategorii ovládly a na stupních vítězů 
se seřadili takto: 1. místo Matěj Ledvinka, 2. 
místo Jakub Ledvinka a 3. místo Adam Střel-
ka. Josef Kokrhoun ve váze do 24 kg měl ve 
skupině 12 závodníků a získal krásné stříbro. 
Ve starších žácích Tomáš Hříbal obsadil třetí 
místo.

Litoměřice
I tady na litoměřickém turnaji mláďat si 

děčínští mladíci vedli velmi dobře. Ve váze 
do 22 kg byl Jakub Ledvinka zlatý a Matěj 
Ledvinka stříbrný. Stříbro vybojoval i Ko-
krhoun (do 24 kg). Adam König (do 40 kg) 
vybojoval zlato, Roman Marušák (do 32 kg) 
získal bronz a těsně za medailovým umístě-
ním na 4. místě skončili Stružinský a Váša.

Most
Poslední akcí byl turnaj v Mostě, kde změ-

řilo síly 121 mláďat ze 14 oddílů. Děčínští se 
ani tady neztratili. Ve váze do 24 kg bojovali 
čtyři závodníci a 1. místo vybojoval Josef 
Kokrhoun, 2. místo Matěj Ledvinka, 3. mís-
to Jakub Ledvinka. Ve váze do 40 kg zvítězil 
Adam König. V kategorii koťat ve váze do 21 
kg byl Jakub Kříček druhý a ve váze do 23 kg 
Adam Střelka třetí.        (pb)

Königová přivezla 
z Chorvatska titul 

vicemistryně 
Evropy

Florbal - Jedno vítězství ze tří zápasů, to 
je bilance dvou týmů děčínského florbalo-
vého FBC DDM z uplynulých ligových kol.

Junioři
Ve sportovní hale v Krupce pořádal 1. FBC 

DDM Děčín další dvě kola 2. juniorské ligy a 
týmu pořadatelského oddílu se příliš nedaři-
lo. Oba duely prohrál a své bodové konto tak 
nerozšířil.

FBC DDM Děčín – FBC Česká Lípa 0:11. 
Českolipský tým od prvních sekund ukazo-
val, kdo je na hřišti pánem a na děčínskou 
branku se valil jeden útok za druhým.

FBC DDM Děčín – FBC TBC Ústí n. L. 
4:7. Duel s ústeckou juniorkou byl o pozná-
ní vyrovnanější, ale body si nakonec odvezli 
ústečtí mladíci. Branky: 2 Baša, Čižmar, Ma-
cháček.

„Na Českou Lípu v současné době jed-
noduše nemáme a ani tak nemrzí spousta 
obdržených branek, jako to, že jsme nebyli 
schopni ani jednu vstřelit. Branky: 2 Baša, 
Čižmar, Macháček.

FBC DDM Děčín: Matuška  – Jirků, Ngo, 
Neufus, Matza, Čižmar, Logaj, Kubiš, Horá-
ček, Baša, Homola, Astr, Macháček, Fidler.

Muži
Až do sportovní haly do Tanvaldu zajížděl 

mužský tým 1. FBC DDM Děčín k dalším 
třetiligovým zápasům.

FBC DDM Děčín – FBK Campus Jablo-
nec n. N. 4:7. Děčín do zápasu vkročil dobře 
a ujal se vedení. Jablonec však po chybách 
Děčína otočil a získával čím dál tím více 
otěže zápasu do svých rukou a nakonec ho 
dotáhl do vítězného konce. ,,Nebyli jsme 
výrazně horším týmem, ale udělali jsme více 
chyb, které soupeř potrestal, zatímco my své 
šance spalovali. Chyběl nám důraz celoploš-
ně i obou branek,“ řekl trenér Tomáš Ště-
pánek. Branky Děčína: Kulač 2, Krauskopf, 
Telinger.

FBC DDM Děčín – TJ Sokol Koberovy 
10:8. Až do stavu 7:7 to bylo jako na houpač-
ce, závěr však vyšel lépe děčínskému týmu, 
který dotáhl zápas k vítěznému konci.

Branky Děčína: Vašák 2, Telinger 2, Kulač 
2, Krauskopf, Bořuta, Šlouf, Štěpánek.

FBC DDM Děčín: Miško, Brouček – Ště-
pánek, Nořinský, Košek, Astr, Šlouf, Kotík, 
Bořuta, Krauskopf, Kulač, Vašák, Telinger.    

     (tš, pb)

Body brali jen muži

Atletika - Atleti děčínského ASK uspořá-
dali pro partu padesátibojařů závod na tro-
chu netradiční trati 3.000 metrů překážek.

Vzhledem k náročnosti závodu a chladné-
mu počasí se sešla nebývale vysoká účast pat-
nácti závodníků včetně jedné ženy. V závodě 
samém dominovali domácí, zejména pak 
Miroslav Neumann, který potvrdil svoji uni-
verzálnost a s přehledem zvítězil v solidním 
čase 11:34,8 min. Pro druhé místo si doběhl 
další domácí atlet s všestranným zaměřením 
David Nehasil v čase 11:52,8 min. Třetí skon-
čil pravidelný účastník pohárových akcí Igor 
Gálus z KOB Děčín v čase 11:59,1 min. Další 
dvě místa vybojovali opět děčínští atleti čtvrtý 
Petr Štěpán (12:03,7 min.) a pátý Pavel Bulva 
(12:05,1 min.). Šestici doplnil Milan Šafařík z 
CAO Děčín 12:55,8min. Mezi veterány nad 
40 let byl nejlepší Martin Měkota (13:24,0 
min.), kategorii nad 50 let vyhrál Pepa Vlk 
(14:34,8 min.) a nejstarší účastník běhu Ber-
nard Müller byl nejlepší v kategorii nad 60 let. 
(19:39,0 min.). Velmi dobře si vedla i jediná 
žena Markéta Šifaldová z Krupky s časem 
18:16,8 min.

Konečné pořadí
Muži: 1. Neumann Miroslav (ASK Děčín – 

11:34,8 min.), 2. Nehasil David (ASK Děčín – 
11:52,8), 3. Gálus Igor (KOB Děčín – 11:59,1), 
4. Štěpán Petr (ASK Děčín – 12:03,7), 5. Bulva 
Pavel (ASK Děčín – 12:05,1), 6. Šafařík Mi-
lan (CAO Děčín – 12:55,8), 7. Kvíz František 
(Hafalaf – 13:16,5), 8. Měkota Martin (Dc 
Panelák Starák – 13:24,0), 9. Vlk Josef (ASK 
Děčín – 14:34,8), 10. Krenk Jan (Hasiči Dě-
čín – 15:56,1), 11. Netík Martin (Krupka – 
16:45,5), 12. Mocker Milan (HO Grünmock 
– 17:44,8), 13. Müller Bernard (ASK Děčín 
– 19:39,0), Mocker Vít (Ski team Dolní Žleb  
– nedokončil).

Ženy: 1. Šifaldová Markéta (Krupka – 
18:16,8).     (jh, pb)

Z výhry se radoval 
Neumann

Hokej - Na sklonku října, přesněji ve 
středu 27. 10., se na děčínském zimním sta-
dionu uskuteční velice zajímavé hokejové 
utkání. Střetnou se v něm Staré gardy ČR, 
nebo chcete–li „Veteráni ČR“ s týmem HC 
Olymp.

„Utkání bude dobročinné ve prospěch naše-
ho klubu, který byl postižen srpnovou povod-
ní,“ vysvětlil manažer HC Děčín Jan Havlíček. 
Vstupné bude jednotné ve výši 60 Kč a začíná 
se v 18.00. Děčínský hokejový příznivec se 
může těšit na taková jména, jako např.: Pej-
char – Setikovský, Bubla, Látal, Hajdušek, Ku-
čera, Neliba, Maškarinec, Martinec, Šťastný, 
Eberman, Kampf, Trávníček, Hořava, Kameš, 
Eichenman a Nový.                                        (pb)

Veteráni ČR se 
představí v Děčíně


